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Rzym w kwietniu
W roku przyszłym Włochy będą obchodziły kilka 

jubileuszów sławnych mężów, a między innymi Krzy
sztofa Kolumba, Piusa IX-go i Joachima Rossiniego.

Wielki florencki maestro urodził się 29-go lutego 
1792-go i spoczywa w prawdziwym Panteonie, nie

(Dalszy ciągj
Schodzimy w dół między jary, lozpadliny, wąwo

zy skaliste. Całe lasy cyprysowe nad nami, takie 
ciempe, wysmukłe na niebios lazurze. Dokoła nas, 
na wzgórzach, w dolinach—całe lasy oliwne, wielkie, 
rozłożyste korony, pokryte liściem, z kształtu do 
wierzbowego podobnym, tylko liść ten grubszy, 
z wierzchu świecący ciemną zielonością, od spodu 
srebrno-popielaty. Pnie drzewa ażurowe, czasem, 
jak koronka delikatnie, misternie rzeźbione, czasem, 
jak stare szmaty podarte, poszarpane, niewiadomo, 
jak się na takich pniach żebraczych taka wspania
ła korona unieść może.

Tam nawet, gdzie opoka zdaje się nieprzebitą, 
wiatr ziemi naniesie i zasieje anemony fjoletowe, ró
żowe i liljowe, ten dęli katny, miły kwiatek, który u 
nas białe ma listeczki, paprocie, krzewy mirtowe, 
irysy, głównie irysy, prześliczne formą i cieniami— 
na górach i w jarach, na ścianach skał urwistych i 
na równej drodze, wszędzie irysy i jeszcze irysy.

I znowu śpiew słychać wśród tej ciszy, niezmąco
nej, głębokiej, wśród tych gajów cienistych; ale teraz 
już nie śpiew człowieka, tylko tysiąca stworzeń 
skrzydlatych.

Jest w Gasturi źródło i studnia, do której przy
chodzą czerpać wodę kobiety tamtejsze; mają one 
reputację najpiękniejszych na Kerkirze niewiast. 
Zmęczone poszłyśmy wody się napić do tej mało-

— W dniu jutrzejszym odprawione będą solenne wo- 
tywy w kościołach.

archikatedralnym św. Jana, w kaplicy Pana Jezusa, 
o godz. 9-ej zrana;

św. Ducha (po-paulińskim), ku czci N. Panny Marji 
Częstochowskiej i przed Jej ołtarzem, o godzinie 9-ej 
zrana—i

św. Trójcy (po-trynitarskim), przed ołtarzem Pana Je
zusa Nazareńskiego, ku uczczeniu męki Pana Jezusa, 
o godz. 9£ zrana, poczem podawany będzie do ucałowa
nia relikwjarz z drzewem Krzyża św.

Jubileusz Rossiniego.
(Korespondenęja własna Kurjera Warszawskiego>
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OGŁOSZENIA.
Reklamy: za jeden wiersz 

garmontowy albo jego miejsec 
pierwszy raz 25 kop., każdy na
stępny raz kop. 20.

Nekrologja: za wiers 15 kop. 
Zwyczajne ogłoszenia: za 

n jeden wiersz petitowy albo jogo 
miejsce, pierwszy raz 10 kop., 
każdy następny raz 8 kop.

M ałe ogłoszenia za jeden wy
raz po 2 kop. każdy raz; ogłoszę-

— nie minimum 20 kop.
Nadesłane, za jeden wiersz 

garmontowy rs. 1.
— Ogłoszenia do Kurjera przyj

muje także Biuro Rajohmana i 
Frendlera, ulica Senatorska.

Ile d akcja Administracja i llrukarnia: Plac Teatralny nr, U. — Telefon Hedakcji nr. SUS. — Telefon Administr. .517.

PRENUMERATA
Kurjera Warszawskiego 

wraz z dodatkiem porannym:
W Warszawie: rocznie 

rs. 9, półrocznie rs. 4 kop. 50, 
kwartalnie rs. 2 kop. 25, miesię
cznie kop. 75.

Za odnoszenie do domu dopłaca 
aię miesięcznie kop. 5.

Na prowincji i w Cesar
stwie: rocznie rs. 12, półrocznie 
rs. 6, kwartalnie rs. 3, miesię- 
rznie rs. 1.

Za granicą: miesięcznie 
rs. 1 kop. 50.

Numer pojedynczy bez doda
tku kop. 5; dodatek poranny 
kop. 3.

PRZEGLĄD POLITYCZNY.
Wczoraj nareszcie dopełniono organizacji klubu 

konserwatystów w łonie wiedeńskiej rady państwa. 
Onegdajsze zgromadzenie klubu budziło obawy o 
przyjście do skutku tak pożądanego dla hr. Taafego 
zlania się żywiołów katolicko-zachowawczych i po- 
łudniowo-słowiańskich w jedno wielkie, ważące na 
szali wypadków stronnictwo. Dopiero wczoraj po- ■ 
łożono kres wszelakiej herezji i hr. Hohenwarth z pe
wną dumą spozierać odtąd może na swą organizację 
klubową, złożoną z magnatów czeskich, klerykałów 
wyższo-austrjackich i tyrolskich, serbów, Chorwa
tów, Słoweńców i rumunów. Klub liczy 72 człon
ków, pod wzglęSem siły liczebnej pierwszym jest 
przeto po „zjednoczonej lewicy niemieckiej”. Pre
zesem klubu jest, jak wynika z natury rzeczy, hr. 
Hohenwarth, na wiceprezesów wybrano klerykala 
Rappa i słoweńca Klaicza; komisja parlamentarna 
klubu składa się z księcia Karola Schwarzenberga, 
hr. Dcyma, opata Karlona, Szukljego i Styrcei.

Wszystko więc byłoby dobrze na najlepszym ze 
światów, gdyby jeszcze udało się hr. Taatemu wy
naleźć jakiś cement polityczny dla zespolenia trzech 
grup przewodnich parlamentu (lewica niemiecko-li
beralna, koło galicyjskie i klub zachowawczo-sło- 
wiański hr. Hohenwartha) w rządową większość, 
idącą choćby w kwestjach socjalno-ekonomicznych i 
finansowych razem.

W ciągu dnia dzisiejszego otrzymamy depeszę 
o wyniku wczorajszego głosowania w okręgu hano
werskim Geestemtinde-Ottcrndorf na posła do parla
mentu rzeszy. We Friedrichsruhe skarżono się wczo
raj powszechnie na silną palpitację serca. Do turnie-

sir Johna Gorsta, pochwala nawet; reprezentował on 
Anglję na berlińskiej konferencji międzynarodowej 
i reprezentował wybornie. Z łagodnym socjalizmem 
tego męża stanu można sobie wygodnie poradzić 
zawsze.

Dalej pochwalono wybór profesorów Marshals 
i Pollocka. Marshal nie jest wprawdzie tak twór
czym ekonomistą, jakby to po grubych tomach licz
nych dzieł jego wnosić należało, spełnia on wszakże 
swój urząd w Cambridge z godnością i szacunkiem 
powszechnym. Fryderyk Pollock jest znakomitym 
jurysta, którego dzieło o kontraktach stało się w An- 
glji klasycznem. Przedstawicielami opozycji liberal
nej w komisji są deputowani A. Mundella, minister 
handlu w ostatnim gabinecie Gladstone’a, i sir Henry 
Fowler. Zresztą zasiadają w niej przeważnie repre
zentanci głównych gałęzi przemysłu i uprawnieni 
obrońcy interesów robotniczych.

Posłowie irlandzcy nie mają w komisji swojego 
przedstawiciela, co spowodowało w piątek przewódz- 
cę jednej z frakcyj irlandzkich, Mac Carthy’ego, do 
zapytania rządu o przyczyny niepowołania takiego 
specjalisty, jak Michał Davitt? Ale skutkiem rozbi 
cia stronnictwa na dwie kłócące się grupy, zabrakło 
czterdziestu głosów na poparcie żądania Mac Cart
hy’ego. Br. Z.

__ __________________ ROK siedmdziesiąty pierwszy.
Ogłoszenia i prenumeratę przyjmuje kantor A^m^ta^jLYwdziennie od godziny’S-ej rano do 8-ej 
______________ wieczorom. w niedziele i święta od godziny 10-ej rano do 1-ej po południin_______________

ju szli: „nacjonal-liberalny” książę Bismark, były 
kanclerz rzeszy, tudzież kandydaci stronnictwa wol- 
nomyslnego, Weilów i demokracji socjalnej. W obo
zie narodowo-liberalnym do ostatniej chwili pano
wało rozbicie, pomimo, że naczelny organ stronnictwa, 
berlińska National Zeituny, która w pierwszej chwili 
tak kwaśno przyjęła pojawienie się nazwiska eks- 
kanclerskiego na arenie wyborczej, w ostatnich cza
sach dokonała przykładnej zmiany frontu i gorąco 
zag.zewała swoich prozelitów do glosowania za twór
cą zjednoczenia niemieckiego.

; Książę Bismark wyrwał się znowu po dłuższem 
; milczeniu ze spostrzeżeniem politycznem, obracho- 

wanem na to, aby zepsuć dużo krwi na dworach 
Berlina i w lednia, aby zaszamotać budową owego 
przymierza austrjacko-niemieckiego, którego sam 
był twórcą i które pozostać miało pomnikiem jego 
zasługi, historycznem. W rozmowie z przybyłym doń 
korespondentem Corriere di Napo!i wyraził książę 
niezadowolenie swoje z niecierpliwości włochów. 
_G y y nie ta niecierpliwość, która was gubi, rzekł 
ks!ąz,ę, „dawnoby juz. kwestja Trydentu była rozwią- 

q"a.''a. nkwęstja Trydentu”, pytają w Wie
dniu. Taka kwestja nie istnieje dla Austrji, a tem 
samem i dla Lumpy, a przynajmniej nie dla mo- 

zwl^zanych potrójnem przymierzem. W r. 
1866-ym podczas rokowań z Włochami o przymierze 
wojskowe, celem wspólnego rzucenia się na Austrję, 
gdy hr. de Łaunay nasunął tylko mvśl oddania Wło
chom. Trydentu, ks. Bismark zawołał z właściwym 
mu impetem: „nigdy! ’ A dzisiaj odkrywa nagle 
„kwestję trydencką?”

Daijy.News. oceniają skład komisji spraw robo
tniczych, złożomy przez rząd angielski, celem zbada
nia stosunków pracy w Wielkiej Brytanji i poczy
nienia ewentualnie odpowiednich wniosków reformy. 
Przewodniczącym został, jak wiadomo, lord Harting
ton. Organ Gladstone’a nie przypisuje mu dosta- > icw-gm opie wa w pruwuziwym rauicumo, uu> 
teczncj znajomości stosunków robotniczych, tak, aby rzymskim, ale włoskim, w kościele Santa-Croce we 
działalność jego przyczynić się mogła do złagodzenia Florencji.
potężnych socjalnych kontrastów pomiędzy kapita- ; Nie ma on tam jednak jeszcze pomnika, na który 
lem i pracą. Natomiast uważają Daily Neu's chłodny ; zasługuje, a na który zebrano dotąd zaledwie 12,000 
sąd lorda Derby za bardzo pożądany7 czynnik w obra- franków, wówczas gdy 60 lub najmniej 50,000 po- 
dach komisji. Przeciw udziałowi ministra handlu, ; trzeba. W obecnym stanie finansów włoskich rząd 
sir Michała Hicks-Beacha nic ma nic organ liberalny, ' nie może wziąć na siebie podobnego wydatku. 
powołanie podsekretarza stanu spraw indyjskich, i Na ostatniem więc posiedzeniu komitetu, który

wmczej, odwiecznej cysterny i trafiłyśmy na pra- i „Fiyiuers de Barbarie" znajdują się u nas mikro- 
wdziwą grecką idyllę. | skopijne po cieplarniach, jako gatunek kaktusów

bliczna dziewczyna, o delikatnych, drobnych ry- przedstawiane. Tutaj dochodzą one do bajecznych 
sacb, o świeżej cerze, cudnych, czarnych, śmiejących rozmiarów i straszna mają powierzchowność. Liście 
oczach i zębach równych a białych, wodę czerpała j niezmiernie grube, wielkie jak łopaty, razem zcze- 
do, dzbana o klasycznej formie starej amfory. pluuc, jeduu na drugich, weibremne, niewiadomo

Trudno nam się było porozumieć, dowiedziałyśmy gdzie liść, gdzie konar. Najeżone kolcami, złowro- 
się jednak, ze imięjej Zofja, dała nam sięwody napić; J.................. ’
powiedziałam jej, źe śliczna, zrozumiała mnie natu
ralnie, i uśmiechom radości końca nie było.

Potem dzban swój na głowie umieściła, i ogląda- 
jąc się wiele razy w naszą stronę, znikła nam z o- ' 
czu wśród oliwnych gajów', podobna do nimfy albo 
drjady.

i Pięłyśmy się dalej po dróżkach przez kozy wyde- i 
ptanych, albo łożyskiem wyschniętych strumieni, aż i 
do odwiecznych, sławnych na całe Korfu, olbrzymów 
platanów.

Droga do Gasturi prowadzi wśród.łanów, nie kło- 
sistych, nie jarzynowych, ale wśród łanów porzeczek 
i agrestu. Cale pola niemi zasadzone; teraz krótkie, 
przystrzyżone, sterczą jak patyki,—pod jesień wino I 
z nich robią. Choć góry całe winnicami pokryte, a 
jednak wino Korfu nie jest smaczne: ciężkie, gęste—

’ nasz francuz mówi „ Ce nest pas du vin, c est de la 
j soupe". Za to białe „Ganta” dobre, a Santorino, 
i szczególniej Santorino, wyborne, aromatyczne, dzi

wimy się, że nie ma większego rozgłosu.
Po za plantacjami porzeczek etc. pola otoczone ze

wsząd murem tak zwanych ^jiyaiers de Barbarie". 
Może one z Berberji pochodzą i nazwę ich przekrę- 

' cono; żałuję, że nie mam dykcjonarza pod ręką, 
i bo mnóstwo nazwisk jest mi po polsku uieznaujraL

niezmiernie grube, wielkie jak łopaty, razem zcze- 
i pione, jedne na drugich, nieforemne, niewiadomo 

gie jakieś, wieczorem, przy świetle księżyca, robią 
wrażenie przyczajonych potworów, wijących się 

■ w kontorsjach, w konwulsjach; fantastyczne, stra- 
; szne, przypominają dziwolągi z bajek Hofmana.

Ktoby się przedarł między temi groźnemi strażni
kami pól, byłby rzeczywiście bohaterem. Kot przy
siadł sobie na takim olbrzymim liściu, a mógł tam 
jeszcze kilkoro kociąt zaprosić, bo. miejsca na tej 
najeżonej tarczy nie brakło, tylko dla mnie jest za 
gadką, jakim sposobem mógł się tam dostać.

Rośliny te wydają owoc, podobny do dzikiej figi, 
niesmaczny według jednych, wyborny podług'dru-’ 
gich.

Nefle dochodzą tutaj do bajecznej wielkości 
swym ślicznym liściem dodają jeden cień wiecei da 
tych rozlicznych barw zielonych, które cieszą oko '

Marzec 1-ao. Hosc ryb i ich rozmaitość, jaka'sie 
tutaj napotyka, jest rzadka. Dzisiaj n0 kamionn, ’f 
schodach zeszłam naprzeciw rybakom któSl- 5 ? 
nemi łodziami z połowu wracali r/ • ? ' - ,icł' obudzeniem pr2?gl,da"am 1
w koszu rzucał sie nieciernliwi* P”lworo'vi, który 
nie. Kto czytał Trnivii}i ź Straszne stworze- 
o niem pojęcrn. ” de la ' może
•to tóbwiSX,,lTe 4"»r.i,u™borliń8kiom,

* ^elkiego okazu nic widziałam jesze-o.

wychodzi w dni powszednie wieczorem, w niedziele i święta zrana, a nadto wychodzą 
stale w dni powszednie, z wyjątkiem dni poświątecznych, dodatki poranne.



»_____________
w tym celu zawiązał sie we Florencji; profesor Gan- 
dolfi zaproponował bardzo trafnie, aby muzyka Ros
siniego opłaciła jego pomnik.

W dzień więc jubileuszu, to jest 29-go lutego 
1892-go, we wszystkich teatrach i salach całego pół
wyspu będą wykonane same opery i inne muzyczne 
utwory autora „Sewilskiego Cyrulika”, a mianowi
cie jego niezrównane „Stabat”,a dochód z tych przed
stawień i koncertów użyty wyłącznie zostanie na za
mierzony grobowiec. Inauguracja zaś samego po
mnika nastąpiłaby w 1894 ym, w którym to roku 
ma być obchodzony we Florencji jubileusz „Dafny”, 
najpierwszej opery nowożytnej, a w Rzymie jubileusz 
Palestriny, księcia muzyki kościelnej.

We Włoszech, kiedy chodzi o sztukę, o poezję, o 
muzykę, nie trzeba używać mozolnej reklamy. Ja- 
koż zaledwie profesor Gandolfi wniosek swój wyra
ził we Florencji, aliści Włochy całe odpowiedziały 
mu samodzielnem, jednogłośnem echem.

Ricordi, najpierwszy wydawca i przedsiębiorca 
muzyczny na półwyspie, w swej medjołańskiej Gaz- 
zetta musicale wyraża zapał dla tego pomysłu i goto
wość do udziału w jego wykonaniu. Wszyscy im
presari teatralni, dyrektorowie filharmonik i orkiestr, 
muzycy i śpiewacy, oświadczają w zawody, że goto
wi się przyczynić do trjumfu, do „apoteozy wielkie
go Joachima”. Całe tedy Włochy wezmą udział ja
koby w jednym olbrzymim koncercie.

Już nawet w okamgnieniu pozawiązywały się od
powiednie komitety i komisje. Komisję dla „Dafny” 
składają: profesorowie Biaggi i Gandolfli i maestrowie: 
Tacchinardi, Gamucci i Kraus. Członkami zaś ko
mitetu pomnika dla Rossiniego są: poseł margrabia 
Torrigiani, senator d’Ancona, margrabia Garzonl i De 
Mari, komandorzy: Pini i BorgdeBaizan, tudzież wie
lu artystów i profesorów muzyki.

Przed Rossinim jeszcze napisał pamiętne 1 na
tchnione „Stabat Mater” Jan Chrzciciel Pergolese, 
współzawodnik Palestriny.

Tkliwe podanie wiąże się do tego znakomitego li
tworu. Młody maestro kochał się szalenie w córce 
wielkiego domu, w księżniczce Ma'rji Spinelli, która 
mu była wzajemną, ale rodzice lite chcieli pozwolić, 
aby wyszła za kompozytora, pomimo, że odznaczył 
się on już operami: „la Serva Padroua” i „1’Olim- 
piade”.

Śliczna panienka z rozpaczy wstąpiła do klasztoru 
św. Klary, została franciszkanką: ale przed obłóczy
nami swemi zażądała od oblubieńca, aby ich wspólne 
żale i boleść wyraził, uświęcił i uwiecznił, dorabia
jąc muzykę do niezrównanego hymnu braciszka Ja- 
cópona z Todi „Stała Matka boleściwa”.

Pergolese obiecał, a wkrótce potom siosra Marja 
Spinelli umarła. Pod wrażeniem tego przyrzeczenia, 
tego zgonu i wspólnego śmiertelnego cierpienia, 
mistrz utworzył swoje „Stabat”.

Obecnie zaś inny miody sycylijski maestro, Piotr 
Antoni Tasca, pisze operę „Pergolese”, której po
wyższe podanie stanowi osnowę. W utworze tym 
muzyka ostatniego aktu zlewa się ze „Stabat” Pergo- 
lescgo, jako z głównym swoim tematem, i bohater 
śpiewając jak łabędź przed śmiercią własną swą 
zwrotkę: (fuando corpus morietur Fac uf animae do-
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I netur Paradlsi gloria, kona, spiesząc w objęcia przea- 
nielonej swojej Marji.

Tasca w swoim „Pergolese” jest idealniejszym, niż 
Mascagni w „Caralleria rusticana”, gdzie rozbrzmie
wa czysto ludzka i gminna namiętność.

Dóbrogosl.

IToserx w*/- "TXTiecLnixx-
! Stolica naddunajska przyjmowała temi dniami w mu- 
j rach swoich głośnego dramaturga duńskiego, Henryka 
I Ibsena, który tani zjechał na premjerę sztuki swojej „Die 
i KronpratewlenteiF, wystawionej w Burgu.

Sztuka pierwszemi aktami podobała się bardzo, osta
tni padł,

Oczywiście zwyczajem chwili rzesza zgłodniałych wia- j 
I domości reporterów rzuciła się na rozgłośnego autora, I 
I zasypując go interviewanii, w czasie których, prócz ba

nalnych pytań i odpowiedzi, np.
— Czy byłeś pan już kiedy w Wiedniu:
— Byłem w czasie wystawy r. 1873-go.
— Czy długo pan między nami zabawi/
— Parą dni.

i t. p., dał dramaturg parę ciekawych objaśnień ze wzglą- 
. du na osobę swoją, talent, sposób tworzenia i zapatrywa- 
| nia się na sztuką,

Ustępy to nicpozbawione szerszego znaczenia, zwła
szcza, że chodzi o autora, żywe budzącego zajęcie 1 ipo« 
ry, powtarzamy je wiąc w wyjątkach.

Co do pobytu swojego w Wiedniu, objaśnił Ibsen, iż 
I za żadną ceną nie chciałby tu uchodzić za propagatora 
i jakichś kierunków, bojownika w imlą jakichś zasad. Wy- 
I raził zdziwienie, że dzieła jego tak ożywioną wywołały 

polemiką, dodając, iż przybył nad Dunaj jedynie i tylko 
. na zaproszenie dyrektora Burckharda, w celu przysłucha- 
j nia sią premjerze.

— Czasu mam niewiele—mówił miądzy inneml dra
maturg.—Zajęty jestem obecnie opracowywaniem planu 
do nowego dzieła dramatycznego, do wykończenia które
go przystąpią dopiero w lacie, Tworzenie niełatwo mi 
przychodzi. Każdą rzecz moją opracowywują trzykro
tnie; samo pisanie ostateczne załatwiam jednym tchem. 
Raz zdecydowawszy sią na przeprowadzenie obmyślonego 
planu, nie mam chwili spokoju 1 nie składańi pióra, dopó
ki dzieła do końca nie doprowadzą. Z kolei przychodzi 
ozas na liczne a gruntowne poprawki, poczem raz jeszcze 
oszlifowawszy rzecz, występują z nią publicznie.

Na zapytanie, czy prawdą jest ogólno mniemanie, ja
koby Ibsen osoby, występujące w dramatach jego, wprost 
szkicował z życia, pisarz odparł:

— To zależy. Przy tworzeniu dramatu winno sią po
stępować na podobieństwo malarza, pracującego nad obra
zem, lub rzeźbiarza nad posągiem. Autor, piszący dla 
sceny, nie powinien fotografować, lecz kombinować tyl
ko. Piękna twarz człowieka składa sią z oddzielnych 
rysów pięknych. Osoby, stawiane przezemnie na scenie, 
często, a nawet, rzec mogę, w większości wypadków spo
tykałem w życiu. Brałem z nich jednak tylko szczegóły 
wybitne i z rysów, zbieranych ztąd i zowąd, jednego skła
dałem człowieka.

W sprawie sporów o dzieła jego, o których wspomniał 
mu jeden z reporterów, Ibsen rzeki:

— O sporach tych słyszałem, a nawet czytałem nie- 
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I które z polemik. Naturalizm! Cóż to je t takiego? Na
zwy tej nie wynalazłem i ani wiem, co wyraz ten m.i za 

I znaczenie. Naturalizm—Idealizm! Co ludzie per' t m 
rozumieją? O takie pojęcia łatwo się spiera/. W ' 
łach mc.eh odkryto rzeczy, o l.tóiych umie - ę ani 
Doznawałem często i doznają jeszcze potrze by wypow.i- 
dania sią w pewnych kwestjąch. To prawda. Robota ten
dencyjna jednak we właściwem tego słowa znacz.nir da
leką zawsze była odemnie. Nic łatwiejszego, ja sp:z- 
czać się co do sposobów oddawania prawdy na. scenie. Co 
do mnie, powtarzam raz jeszcze: pisuję dramaty i some- 
dje, ponieważ tworzenie potrzebą jest organizmu mojego 
Pracując nad dziełem nowera, taję sią z planami majętni 
przed każdym, nawet przed żoną i dziećmi. Piszą w ję
zyku duńskim, tłumaczenie nie moją jest rzeczą, jakkrd- 

1 wiek przeglądam je dokładnie. Kto dorobek mój lit- ra- 
! cki zna dobrze, niejeden w nim ustąp znalazł godny pióra 
j t. zw. idealistów.
' Co do początków karjery swojej, Ibsen objaśnił, -ii pi

sać zaczął w 19-ym roku życia. Ojciec jego był sterni
kiem i przeznaczał go ua. lekarza, talent jednali i zamiło
wanie do pióra inaczej losem jego pokierowały.

— Napisałem tragedją , Katyliuą’—kończył drama
turg—pierwsze to było dzieło moje i odtąd pisać nie 
przestają. (=)

WIADOMOŚCI BIEŻĄCE.
=3 Departament podatków celnych zalecił Komo

rom pogranicznym, aby zwracano uwagę na wyraźne 
stemplowanie daty wyjazdu poddanych rnsskich za 
granicę, ponieważ z powodu niewyraźnego stempla 
przy powrocie wzmiankowanych osób powstawały 
niejednokrotnie nieporozumienia.

=> W „Zbiorze praw” ogłoszony został nowy etat 
zarządu, zajmującego się przewozem poczt kolejami. 
Etat ten wynosić będzie obecnie 728,725 rs.

= Nowosti donoszą, iż ministerjum dóbr państwa 
zamierza zorganizować specjalny komitet „grunto
wy”, mający badać naturę gruntów rolnych w ró
żnych miejscowościach państwa.

=> Kilku przemysłowców tutejszych otrzymało od 
Muzeum przemysłowego w Buda Peszcie zaproszenia 
na przyjęcie udziału w urządzającej się tamże wy- 
stawie surowych materjalów budowlanych, miano
wicie: gliny, asfaltu, kamienia, wyrobów z tych ma- 
terjałów, oraz narzędzi, służących do ich obrabiania. 
Miąjsca na okazy, za których przewóz koleje au
striacko-węgierskie obniżyły’ opłaty o 50%, udziela
ne będą bezpłatnie. Wystawa, otwarta w d. 15-mii 
maja r. b., trwać będzie do d. 30-go czerwca. Oka
zy przyjmowane będą do dnia 1-go maja.

— Dowiadujemy się, że roboty około budowy no- 
wego wiaduktu murowanego na w. 9.95 odnogi Ząb- 
kowicko-Katowickicj pod Będzinem, wkrótce już 
zostaną rozpoczęte. Ponieważ nowy wiadukt ma 
Srzechodzić obok istniejącego obecnie wiaduktu 

rewnianego, przeto zarząd kolei wiedeńskiej widzi 
się zmuszonym rozszerzyć swoje terytorjum, przez 
nabycie około 480 sążni kwad., od mieszkańców m. 
Będzina: Zendla Zinigoda i małż. Gębarskich.

Niby gniazdo węży centkowanych wije się to i kur
czy, sześć długich ramion przyczepionych do ślima
czego tułowia; w tułowiu coś nakształt oczu czy pa
szczy, którą potwór pluje co chwila, w każdem ra
mieniu rurki, gęsto jedna obok drugiej, to się zamy
kają, to otwierają pełne śliny, wstrętne. Wiktor Hu
go opowiada straszną historię: potwór taki, „pieuvre" 
nazwany, pochwycił i zamknął w swych ramionach 
człowieka, a wpijając się w niego wszystkiemi rur
kami, z krwią i ciałem połykał.

To baśń naturalnie; faktem jednak jest, że gdy 
w akwarjum w Brighton jakiś pan niechcący rękę 
zbliżył do „pieuvry”, w mgnieniu oka otoczyła dłoń 
jego jednem z ramion i z taką silą ciągnęła go do 
środka, że uratowano go tylko, odcinając czemprę- 
dzej ramię potwora.

Marx w Figarze a propos ryb morskich południo
wych mówi: „Ryba taka przyćmiewa blaskiem swej 
toalety wszystkie inne z mórz północnych. Ma się złu
dzenie, że atłasy, aksamity, wszystkie metale i 
wszystkie klejnoty wschodnie składają się na jej su
knię. Lazur nieba, promienie słońca, srebrne blaski 
księżyca i migotliwe światło gwiazd odbija się na 
jej szacie. Emaljowane i świetliste błyszczą na
kształt drogich kamieni. O ile szata piękna i boga- 
ta’)/tyle ^zioł?n0ni.)u brzydka, odrażająca.

‘ Jeszcze trzy tygodnie, a już nas
11 nastani16- Y11?'1 z doświadczenia, jaka tęskno- 

przypadkiem tylko 8 0 Korfu
Abbazzja? Wielka Ł- T?Z,e,c 8,ę można' 

ko słońce świeci, to i um Y,nie’ ze t-vl‘
,ze Piękne, jednostajnie

l szafirowe. Gdyby sztuka nie popsuła zakątka tego, 
i byłoby to urocze; ale na mnie robi Abbazzja wrażenie 
j pięknej wiejskiej dziewczyny, która gwałtem wielką 
i panię chce udawać.
; Natura śliczna, sztuka sztywnemi klombami, sztu- 
i czneini gajami psuje ją na każdym kroku. Abbazzja to 
I parwenjuszka, wszędzie, gdzie spojrzeć, nowe, wspa

niałe hotele, ale i w Wiedniu równie piękne znaleźć 
można; tymczasem owe gmachy przytłaczają naturę.

Po dobrze utrzymanych ścieżkach, wśród sztu
cznych klombów spacerują znudzone bardzo strojne 
damy, z kwaśnemi minami bardzo eleganccy pano- 

; wie i widać na ich twarzach, że szukają, gdzieby 
l swój spleen utopić.

Bora pierwszy raz w Abbazzji nas nawiedziła; po
dobno luty i marzec nie są uroczym sezonem w tej 
pseudo-uroczej miejscowości. Na esplanadzie dużo 
zieloności oko cieszy. Kompanja r,SUd-Bahnn, któ
rej dziełem jest Abbazzja, wie, czem przywabić tury
stów. Zasadzono wiec tylko te drzewa, które liści 
nie tracą; sprawia to złudzenie wiosny, ale złudzenie 
to trwa krótko. Po za willami, pałacami, kjoskami 
etc. wznoszą się nagie góry, bez żadnej widocznej 
wegetacji; podobno w maju okryte zielonością, nie 
wątpię, ale w maju wszędzie zielono.

Billroth, znakomity lekarz wiedeński, nadał roz
głos Abbazzji, sława jej rozeszła się daleko i szeroko, 
zasilana coraz większą reklamą.

Że nad Adrjatykiem od kwietnia do listopada 
wszędzie pięknie, to pewna, ale żeby w Ahbazji zi
mą lepiej i cieplej być miało, niż gdzieindziej, to bar
dzo wątpię; o tyle tylko może, że hotele doskonale 
są ogrzane, co się rzadko na południu zdarza.

Austrja chce mieć swoją Rivierę na wzór Francji, 
i może jej się to uda z czasem; dziś Abbazzja jest je- 
| szcze za świeżo nobilitowaną; ładniej jej być musia- 
I ło w ubraniu „ru*6ęuc”.

Sąsiadka jej, Volosca, nie udaje wielkiej pani, 
j ślicznie, jak gniazdka, przytuliła swoje białe domki 
i do gór wysokich, miło spojrzeć na nią, gdy w słońcu 

skąpana.
Marzec 5-go. Wspomnienie Abbazzji borę mi na 

1 myśl przywiodło, wolę wrócić do Korfu. Dziś w por
cie, najweselszym, najbardziej malowniczym z por
tów, przyglądałam się ładowaniu beczek oliwy.

Z głębi wyspy przywożą oliwę, mętną jeszcze, 
świeżo wyciśniętą, zlewają ją w wielkie kubły, czy
szczą, filtrują, potem złotą, jasną, o której Homer 
z entuzjazmem się wyraża, nalewają do beczek i ty
siącami ładują ua statki.

Lubię patrzeć na tych ludzi, ogorzałych od słońca, 
o wielkich? czarnych oczach, w fezach, gdy z powa
gą, pochyleni nad beczkami, przelewają z jednej do 

i drugiej płyn złoty, przejrzysty, bogactwo ich kraju; 
nucą przytem, śpiewają wszędzie i zawsze.

M przystani wielkie parowce cień rzucają na ja- 
snem morzu. Nieruchome, majestatyczne, wypoczy- 

! wają po przeprawie.
Między niemi rozrzucone po całej zatoce większe 

i mniejsze stateczki, łodzie zdaleka krążą, jak mo- 
! tyle, jak muchy, jak ptaki o jasnych skrzydłach, 
I a mewy unoszą się gromadnie nad złotą falą mor

ską, to muskają wodę białemi piórami, to wzbijają 
I się wysoko i giną.

(D. n.) Esteja.



NV KURJER WARSZAWSKI.-—Dn!a 16 kwietnia 1891 ft s
= Departament lekarski zabronił tureckiej pod

anej, pani Elżbiecie Guilotin-Schmidt, zajmować 
się leczeniem i sprzedażą plastrów, wynalezionych 
przez jej zmarłego męża na raka, puchlinę i różne 
’any. Na zasadzie powyższego komisarz 10-go cyr
kułu otrzymał polecenie niniejsze rozporządzenie za
komunikować pani Guilotin-Schmidt, oraz odebrać 
°d niej stosowną deklarację.
= Pierwsze posiedzenie delegacji pożyczkowej 

Urzędników Towarzystwa kredytowego ziemskiego 
odbędzie się w nadchodzącą sobotę pod przewodni
ctwem radzcy dyrekcji głównej Towarzystwa, p. Artu
ra Szczuki.
= Zarząd kolei wiedeńskiej, z powodu zapowie

dzianego nadesłania jeszcze kilku prac architektoni
cznych, termin konkursu na budowę nowego dworca 
przedłużył do d. 13 go maja r. b.

t=3 Ze sprawozdania magistratu za rok ubiegły o 
handlu solą w Warszawie okazuje się, iż sól do | 
Warszawy głównie sprowadzaną była z kopalni 
Brancewskiej oraz z warzelni: w Dekońsku i Charta- 
mówce gub. jekaterynoslawskiej, Sławiańsku w gub. 
charkowskiej, wreszcie sól morską z Odesy. Cena 
soli, pochodzącej z kopalni i warzelni, była w War
szawie w sprzedaży hurtowej od 38 do 45-ciu kop., 
soli zaś morskiej od 25 do 30-tu kop. za pud. Sól 
w sprzedaży detalicznej kosztowała od 10 do 30-tu 
kop. na pudzie drożej. 

= Na odbytej przed dwoma dniami sesji człon- ; 
ków komisji w przedmiocie najmu lokali dla cyrku- . 
łów, rozpatrzono wniesione podania właścicieli do- i 
mów, w których mieszczą się już cyrkuły i uchwało- | 
no zawrzeć nowe kontrakty na dalsze lata z właści- | 
cielami tych posesyj, a mianowicie dla cyrkułu ła- | 
zienkowskiego po upływie lat 3-ch po 8,400 rs. ro- i 
cznie, wolskiego po roku za 8,500 rs., sobornego po 
Upływie lat 3-ch za 6,900 rs., jerozolimskiego po ro- I 
ku za 7,500 rs., powązkowskiego po roku za 6,500 
rs., bielańskiego po 3-ch latach za 7,400 rs., praskie
go’po 3-ch latach za 3,500 rs. Lokale cyrkułów: , 
zamkowego i nowoświeckiego mieszczą się w do
mach miejskich, a że kontrakty jeszcze nie upłynęły, 
pozostaja nadal na dotychczasowych warunkach.

— Z powodu kończącego się kontraktu najmu lo
kali dla szkół początkowych miejskich, zachodzi po
trzeba odnowienia kontraktów lub wyszukania odpo
wiednich lokali. W tym celu wyznaczona została 
komisja, w skład której wchodzą: urzędnik magistra
tu p. Cydzik, komisarze kas miejskich i delegat 
z okręgu naukowego.

= Rząd gubernjalny wydał następującym właści
cielom posesyj pozwolenia, a mianowicie: pod nr. 
1222 przy ulicy Pańskiej na budowę domu murowa
nego, pod nr. 5567 przy ulicy Marszałkowskiej na 
budowę 3-pictrowego domu frontowego i pięciu ofi
cyn, pod nr.’ 1618 przy rogu Kruczej i Marszał
kowskiej na budowę 4-pietrowego domu i takiej ofi
cyny. _ _ _

c= Władze wojskowe zostały zawiadomione, iż 
do ćwiczeń wojskowych w tym roku powołani zosta
ną praporszczycy, którzy otrzymali tę rangę w r. 
1889-ym i 1890-ym, oraz ci, którzy dla różnych po
wodów nie odbyli ćwiczeń w r. z.
= Od wczoraj dzielnica ul. Sosnowej jest pozba

wioną wody. W nocy najniżej położone krany wo
dociągowe dały kilka kropel, dziś zaś od rana me 
było śladu wody.

= Ulica Środkowa na przestrzeni od Kościelnej 
do Strzeleckiej, z powodu rozpoczętych robot bru
karskich, została dla przejazdu zamknięta; jednocze
śnie zamknięto część ulicy Chmielnej od Nowego- i 
Świata z powodu dokonywanych przez inżeniera 
Grabowskiego sprawdzeń stanu rur wodociągowych.

== Stosując się do życzenia magistratu, komitet 
giełdowy zgodził się na użyczenie sali giełdowej na 
zebranie producentów i kupców wełny przed urzędo- 
wem otwarciem jarmarku wełnianego. Zebranie to | 
odbędzie się w d. 14-ym czerwca r. b. i trwać będzie j 
od godziny 3-ej po południu do wieczora.

»= Prokurator sądu okręgowego warszawskiego, 
rz. r, st. Orszenjew, przeniesiony został na takie j 
samo stano'wisko do sądu okręgowego twerskiego.
= Etatowy ordynator kliniki chirurgicznej przy . 

tutejszym uniwersytecie, p. Leonard Leszczyński, I 
z powodu wysłużenia 3-letniego terminu, mianowany I 
został na następne trzechlecie nadetatowym ordyna
torem, miejsce zaś po nim objął lekarz, p. Marjan 
Borsuk, pełniący obowiązki aadetatowego ordynato- ; 
ra tejże kliniki.

•= Wydział prawny uniwersytetu warszawskiego j 
prręznał stopień kandydata praw p. Władysławowi j 
Wolfowi za napisanie rozprawy „O wydawaniu j 
przestępców.”  !

t=s Egzamin na geometrów klasy 2-ej złożyli PP-: 
Józef Krajewski i Stanisław MystkowskL

«=s ^.teatru i muzyki.
* Trupa russka daje jutro jedenaste przedstawie

nie. Odegraną będzie sztuka p. t. „Medea”.
* Znakomity utwór Sudermana „Honor” ukaże 

się jutro po raz dziewiąty na deskach teatru Rozmai
tości.

* Teatr Mały daje jutro operetkę Straussa „Zem
sta nietoperza ’, która w nowej obsadzie i nowej mi
sę en scene zyskała prawie urok nowości.

* Na repertuar naszej sceny wprowadzona ma 
byc w sezonie letnim interesującą komedja Jana 
Chęcińskiego „W niełasce”.

Z „Paziów” Dunieckiego, którzy maja zainau
gurować sezon w teatrze Nowym (przy ul.’Królew
skiej), odbyła się wczoraj pierwsza próba jene- 
ralna.

Prześliczna muzyka wielkie czyni wrażenie.
W dzięczne pole do popisu w „Paziach” znajdują 

panie Zimajerowa i Święcka, w otoczeniu pań Ma- 
nowskiej, r illebornowej, Baumanovvej i Różnieckiej.

Role męzkie spoczywają w rękach pp.: Morozo- 
wicza, Rzecznika i Dj lińskiego. '

Kostjumy i dekoracje nowe. '
Bilety powrotne? ’ “*

MieszKancj S'nbernji kieleckiej z okolic przystan
ku „Bliżyn kolei dąbrowskiej zwrócili sie do zarzą
du wspomnianej kolei w Warszawie z prośbą o 
zmniejszenie opłaty za bilety od stacji Bzin-Niekłań 
do rzeczonego przystanku, motywując swoje żądanie 
tem, iż za przejazd końmi tej przestrzeni w obu kie
runkach płacą po kop. 60 od osoby, opłata zaś za 
bilet od st. Niekłań-Bzin od osoby w wagonie 3-ej 
klasy wynosi w jedną stronę kop. 33.

Przyjmując pod uwagę, iż rzeczywista przestrzeń 
st. Bzin-Blizyn stanowi 8 wiorst i że zmniejszenie 
opłaty za przejazd może wpłynąć na zwiększenie ru
chu pasażerskiego, zarząd kolei wystąpił do depar
tamentu kolejowego z przedstawieniem o zreduko
wanie rzeczonej opłaty w formie ustanowienia bile
tów powrotnych z potrąceniem 30% z ogólnej ceny 
biletu . pasażerskiego za przestrzeń Niekłań-Bzin, 
czyli, że opłata za bilet w obu kierunkach wynosić 
ma w kl. Lej rs. 1 kop. 20, w kl. Ii-ej kop. 90 j w kl. 
111 ej kop. 46.

Na ustanowienie takich biletów dla przystanku 
„Słowik” było wyjednane zezwolenie w r. z.

t=s Otwarcie.
Ogród botaniczny, który miał być otwarty d. 26-go 

b. m., zostanie uporządkowany znacznie później, gdyż 
dopiero około d. 10-go maja.

Chłody i deszcze, opóźniające wegetację roślin, nie 
pozwalają na przeprowadzenie robót.

Stara pomarańczarnia w Łazienkach, z powodu , 
niemożebności usunięcia roślin, otwartą będzie dla 
publiczności aż za miesiąc.

Gratyfikacja.
Na kolei nadwiślańskiej z funduszu eksploatacyj

nego przeznaczono na gratyfikację dla urzędników 
rs. 25,000.

Gratyfikacja będzie rozdzielona po powrocie p. Da- 
ragana z Petersburga między niższych urzędników 
kolei, naczelnicy zaś wydziałów będą pominięci.

=- Zagrożony tunel.
Sklepienie tunelu pod Miechowem na linji kolei 

dąbrowskiej zarysowało się w kilku miejscach.
Zawiadomione o uszkodzeniu tunelu ministerjum 

komunikacyj, wysłało z Petersburga inspektora rzą
dowego p. Apacbałowa, który ekstrapociagiem wy
jechał w dniu wczorajszym z Warszawy do Miecho
wa, w celu obejrzenia tunelu, i jeżeli uszkodzenie 
sklepień okaże się niebezpiecznem dla ruchu pocią
gów, przejazd przez tunel będzie zawieszony. ** 

Pan Samson Roland.
Przed miesiącem w kantorze domu bankierskiego 

Wilhelma Landaua wykryto sprzeniewierzenie na 
25,000 rs.

Odrazu wiadomem było, że sprawcą kradzieży jest 
jeden z pracowników kantora, Samson Roland, a 
przeprowadzone śledztwo naprowadziło na ślad tele
gramu, wysłanego przez jego siostrę, Helę Kornberg, 
do Mentony,'a ostrzegającego zbiegłego, aby uciekał, 
gdyż mu grozi niebezpieczeństwo.

W Warszawie tymczasem natrafiono na ślad udzia
łu w kradzieży Samsona Rolanda, brata jego, Chai- 
ma, a podczas rewizji u jego teścia, Manasa Boihar- 
harda, woźny telegrafu przyniósł depeszę od Samso
na, wzywającą o przysłanie mu coprędzej 500 fr. do 
Paryża,’ i grożącą samobójstwem w razie niespełnie
nia żądania.

Wysiano więc telegram do prefekta policji w Pa
ryżu, gdzie też Samsona Rolanda aresztowano.

Tak więc wszyscy uczestnicy tej głośnej kradzie
ży znajdują się już, lub wkrótce znajdować się będą 
w reku sprawiedliwości.

s=s Pożar.
Dziś, o godzinie 6-ej rano, w domu p. Izydora Kaf- 

ta la pod nr. 28-ym na Senatorskiej, wyniknął groźny 
pożar.

Ogień wszczął się na poddaszu prawej oficyny 
w drągiem podwórzu, zajętej całkowicie na drukar
nię i redakcję Kur jera porannego.

Czynności redakcyjne były już ukończone, reda
ktor od godziny spał w domu, zecerzy porozchodzili 
się, a na dole załatwiano ekspedycję wydanego nu
meru.

W dużej sali, zajętej na zecernię, na pierwszem 
piętrze, znajdował się jeden tylko posługacz redak
cyjny, karzeł, zwany „wujaszkiem”.

Był on zajęty czyszczeniem lamp, gdy nagle 
z przyległej komórki, gdzie urządzono skład papieru, 
sąsiadującej z wielkiemi składami kupca Biernata, 
ujrzał wydobywające się płomienie.

Strwożony „wujaszek” zaalarmował będącego na 
dole w redakcji jednego z współpracowników Ku
rjera, który telefonem wezwał ratuszowy oddział 
straży, a zarazem zawiadomił p. Fryzego.

Kiedy straż przyjechała, ogień przedostał się już 
na dachy obu oficyn, t. j. bocznej i poprzecznej, za
jętej całkowicie na skład kortów, lnu, płótna nie- 
przemakaldego, oraz kortów wspomnianego już p. 
Biernata.

Obecni w chwili wybuchu pożaru roznosiciele oraz 
oficjaliści Kurjera, widząc, iż płomienie szerzą się 
coraz bardziej, zajęli się wynoszeniem utensylij re
dakcji i drukarni.

Dźwigano więc kaszty drukarskie, biurka i szafy 
redakcyjne.

Tymczasem ogień wzmagał się z niesłychaną szyb
kością, znajdując, oprócz podatnego materjału w po
staci papieru, korków i konopi, stare zeschnięte po
dłogi, sufity i belki w opuszczonych i nadniszczonych 
oficynach.

Po oddziale ratuszowym przybyły: nalewkowski, 
mirowski i topornicy z Nowego-Świata.

Pierwszą czynnością straży było opanowanie i u- 
I miejscowienie pożaru, albowiem płomienie ogarniały 
już dachy innych oficyn.

i Zadanie to niebawem zostało spełnione, zwłaszcza, 
I iż sprowadzono dwie parowe sikawki, dzięki którym 
I potoki wody spływały na płonące oficyny.

Jedna z nich, tj. Kurjera porannego, została zruj- 
i nowana nietyle przez ogień, ile przez wodę i chao- 
j tyczne wynoszenie rzeczy. /
i Szkody Kurjera ograniczają się do rujnacji ca

łej zecerni na górze, więc kaszt z czcionkami, spa
leniu się pewnego zapasu papieru i zalaniu maszyn 
drukarskich.

i Jedna z nich, zwyczajna, została uszkodzona, dru
ga, rotacyjna, może działać.

Straty dla właścicieli, pp. Burzyńskiego i Fryzego, 
są dość znaczne, zwłaszcza, iż nic nie było asekuro
wane.

Jaką szkodę poniósł p. Biernat, trudno na razie 
' obliczyć.

Skład towarów powyżej wymienionych był ubez
pieczony w Towarzystwie petersburskiem na 54,000 
rs., spaliły się zaś cale zapasy korków, lnu i w czę- 

! ści płótna, a korty przez zalanie wody są zupełnie 
uszkodzone.

W chwili, gdy kreślimy te słowa, sikawka parowa 
wciąż jest czynna i dogaszanie tlejących się zgliszcz 
potrwa jeszcze dość długo.

= Kradzieże.
Z mieszkania Einilji Wertregorowej przy ul. Pańskiej' pod 

nr. 47-ym skradziono różną garderobę wartości 140 rs. — Za
mieszkałej przy ul. Chmielnej pod nr. 98-yrn Dorocie Rychliń- 

. skiej skradziono garderobę wartości 100 rs. — Z piwnicy domu 
pod nr. 5-jin przy ul. Kruczej p. Modelowi skradziono naczyń 
miedzianych na sumę 50 rs. — Zamieszkałej przy ul. Twar- 

| dej pod nr. 20-ym Malce Tolzenkornowej skradziono zegarek 
złoty z dewizką i lornetkę wartości 150 rs. — Z poddasza do
mu pod nr. 19-ym przy ul. Miłej kilku lokatorom skradziono 

I bieliznę na sumę 100 rs.
I = W obłędzie.

Podczas biegu wagonu tramwajowego na ul. Królewskiej 
; Ludwik Stolarski, stojąc na stopniu, został tuk gwałtownie 
I popchnięty przez jakiegoś pasażera, iż npadi i poniósł bolesne 
i obrażenia na calem ciele.

_ Sprawcę wypadku chciano aresztowali, okazało się jednak, 
i iż jest to Feliks Oleehowicz, cierpiący rozstrój umysłowy.

Rodzina poszwankowanego Stolarskiego pociąga jednak do 
odpowiedzialności brata obłąkanego, któremu nad chorym do
zór był powierzony.

= Zapadnięcia się.
Naprzeciwko domu pod nr. 48-ym przy ni. Podwale zanadł 

się bruk uliczny i na sporej przestrzeni utworzył się dół o-łebo- 
ki około 4-cli łokci. 6 6
miSktgllU1’KrÓ10W8kiej 1 Pla°u Saskieg0 zaPadł się kanał

W miejscu tem zrobiła się przerwa głęboka

= Zagadkowa rana. """ ~ 
zrwsłówUAnnp0Trin^m na Pradze znalez’o»o łożąca ha*

Henstenowa miała głęboką ranę, w głowie, 
przyprowadzeniu do zmysłów H. zeznała, iż w chwilł



KURJER WARSZAWSKI. — Dnia 16 kwietnia 1861 ft Nr. 104
przejścia przez ulicę nie wie w jaki sposób ktoś ją czemś ude
rzył w głowę.

Co się później stało, nie pamięta, straciła bowiem przyto
mność.

Zeznanie powyższe nie dało więc żadnego pozytywnego wy
jaśnienia, kto mianowicie był sprawcą rany i z Jakich pobudek 
to uczynił.Śledztwo, celem wykrycia tych okoliczności, zarządzono.

= Pożary.
W mieszkaniu felczera Gellasera pod nr. 4-ym przy ul. Grzy

bowskiej z niewiadomej przyczyny zapaliła się szafa z garde
robą.Pod nr. 32-im przy ul. Pawiej wynikł pożar w składzie bie 
lizny.

W hotelu Angielskim zapaliły się firanki.
Pod nr. 35-ym przy ul. Muranowskiej wszczął się ogień na 

poddaszu.
We wszystkich powyższych wypadkach domownicy ogień 

stłumili.

NOT/ TNIK TERMINOWY.

— D. 17-go kwietnia, w urzędzie powiatowym wołkowy- 
»kim, odbędzie się licytacja na budowę nowego parkanu około 
cmentarza paratjalnego we wsi Kioturłowkach, gminy kor- 
klińskiej, od rs. 1,841; wadjum należy złożyć w sumie 184 rs.

— D. 17-go kwietnia, w rządzie gubernjalnym płockim, od
będzie się licytacja na naprawę w r. b. traktów szosowych: 
1) w powiecie rypińskim od rs. 4,365 kop. 9 i 2) w powiecie 
przasnyskim od rs. 3,599 kop. 88.

— D. 17-go kwietnia, w poligonie artyleryjskim pod Rem
bertowem, odbędzie się sprzedaż przez licytację 7,842 sążni ró
żnej grubości i wielkości drzew ściętych, nieobrobionych inie- 
ułożonych w sążnie.

— D. 18-go kwietnia, w lokalu urzędu na Krak.-Przedni., 
odbędzie się kwartalna sesja zgromadzenia rymarzy.

— D. 18-go kwietnia, o godz. 7-ej wieczorem, w mieszkaniu 
starszego przy ulicy Chłodnej pod Aś 56-ym, odbędzie się nie
doszła do skutku w pierwszym terminie sesja czeladników pi
wowarskich.

— D. 19-go kwietnia, w sali magistratu, odbędzie się kwar
talna sesja zgromadzenia tokarzy.

— D. 21-go kwietnia, o godz. 5-ej po południu, w Towarzy
stwie dobroczynności odbędzie się posiedzenie członków wy
działu ekonomiczno-administracyjnego.

— D. 22-go kwietnia, o godz. 6-ej po południu, w Towarzy
stwie dooroczynności odbędzie się posiedzenie członków wy
działu egzaminacyjnego i wsparcia.

— D. 22-go b. ni., o godz. 11-ej przed południem, w lokalu 
resursy obywatelskiej, odbędzie się posiedzenie członków za
rządu kasy z iliczkowo-wkładowej emerytów warszawskich.

Z E ń "W TA. T A. .

X Z Paryża dochodzi nas wiadomość! o wielkiem po
wodzeniu, jakiego doznaje znowu Paderewski w stolicy 
świata. Ostatnio dawał on trzy koncerty, najświeższy d. 
10-go b. m. w sali Erarda. Powodzenie towarzyszyło 
wielkiemu artyście istotnie fenomenalne. Po tym wystą
pię Paderewski wyjechał do Londynu. W Paryżu zaś d. 
20-go b. m. koncertuje Władysław Górski, a d. 28-go p. 
Antonina Szumowska.

X Pod fałszywym adresom. 0 zabawnym wypadku 
donoszą ze Stuttgartu. W pewnym wysokopołożonym do
mu dawano temi dniami wieczór, na którym znajdować się 
miał, między innymi, jeden z książąt. Czas przybycia 
gości oznaczono na godz. 8-rną i właśnie kończono osta
tnie przygotowania do prżyjącia, gdy zjawił się u bramy 
domu książę. Spostrzegłszy, iż przybywa zaweześnie, co
fnął się z zamiarem zatrzymania się jakiś czas na ulicy, 
zanimby właściwa godzina nie wybiła. Już od dłuższej 
chwili przechadzał się po trotuarzc, gdy z domu wybiegła 
odświętnie wystrojona pokojówka i w ciemności podbiega
jąc do księcia, wcisnęła mu w rękę paczkę, w której, jak 
się później pokazało, znajdował się kawał kiełbasy i tro
chę pieniędzy. Wręczeniu paczki towarzyszyły słowa: 
.Słuchaj, dzisiaj przyjść nic możesz, wielkie u nas przy
jęcie, nawet książę ma być... a więc do jutra...” To mó
wiąc, dziewczyna na policzkach księcia wycisnęła parę 
serdecznych i głośnych pocałunków i szybko oddaliła się. 
Zdziwiony zdarzeniem, zaledwie opamiętał się książę, ali
ści spostrzegł opodal otulonego płaszczem żołnierza, smę
tnie spoglądającego w okna oświecone kamienicy. Teraz 
się rzecz wyjaśniła. Książę domyślił się, o kogo to cho
dziło, zbliżył się więc do żołnierza i wręczył mu paczkę: 
,To zapewne pod pańskim adresem?—rzekł—oddawczymi 
kazała panu powiedzieć, że jutro pana oczekuje, dziś bo
wiem nie ma czasu.’ .Ślicznie dziękuję—odparł żoł
nierz—przyjdę jutro.* „Ale, ale—ciągnął dalej książę— 
dostałem jeszcze i coś więcej, ale tego oddać panu nie mo
gę*. ,0, zatrzymaj to pan dla siebie—rzekł wojak—ja 
i tak na dzisiaj będę miał dosyć*. Oczywiście, książę 
wieczorem, ku uciesze słuchaczów, zdradził tajemnicę po
kojów ki, upewniwszy się wszakże przedtem, iż niedyskre- 

oj A nie zburzy szczęścia zakochanej pary.
ro Morfinistki. Donosiliśmy niedawno o zastraszająccm 
<?auZo^Ze>C'ln'a”'U w Ir'andj’ używaniu eteru, obecnie 
kszą liczbe^^J*^^ Uwa«? na coraz wie-
mięt D.ość narkotv»«"0<ST Parvża, zwłaszcza kobiet, na- 
nionego pisma, istniX“w KS3iimOr-.f’ną- Według Wymie- 
wyhęcznie za<losyćue.zyrlicni°^y. FrancJ1 zakłady kobiece, 
Morlinistki, wpuszczane jedynie Ilani,^tno*ci poświęcone, 
napi ’zód wykupioną, przechodzą dłuirtm^ legity,nacyjną, 
rzenż, prowadzącym do wspólnego salo™"'??1, kor>ta- 
iylk'b Ogniem kominka. Dokoła na rosrzUnyoh'pod^ 

szkach i otomanach leżą lub siedzą kobiety wybladłe, bez
silne, wyczerpane. Niektóremi z nich wstrząsają konwul- 
syjne drgania. Nagle otwierają się drzwi od sąsiedniego 
pokoju i w świetle płynącem z niego staje jedna z kljen- 
tek, świeżo zanarkotyzowana, z rumieńcem na twarzy, 
z błyszczącemi oczyma, z wyrazem zadowolenia i uśmie
chem na ustach. Na widok ten rzucają się kobiety cze
kające kolei swej w salonie, każda chciałaby być pier
wszą, ku drzwiom uchylonym, domagając się narkotyku, 
od starej, podejrzanie wyglądającej damy. Owe okropne 
sceny powtarzają się dziennie często do 20-tu razy.

BANKI MYDLANE.

Jakże zdrowie?

*

NADESŁANE

Na Ujazdowie.
Wędrowny magik pokazuje doświadczenia z różnokolo

rowej magji.
— Będę miał zaszczyt okazać numer dotychczas w Eu

ropie niewidziany. Czy z szanownego towarzystwa, któ
re mnie otacza, nie ma kto wypadkiem chustki do nosa?...

— Na wpisy: od służącego Tomasza za nie wypełnianie 
przepisów rs. 2.

t$.p. PIOTR ABAKANOWICZ, 
kapitan lejb-gwardji wołyńskiego pułk** 

przeżywszy lat 33, po ciężkich cierpieniach zasnął w Bogu dnia 
15-go kwietnia 1891 r.

Nabożeństwo żałobne odbędzie się u św. Franciszka przy 
ulicy Zakroczymskiej dnia 17-go kwietnia, o godzinie 11-ej 
przed poł., poczem nastąpi wyprowadzenie zwłok na cmentarz 
powązkowski.

Na te smutne obrzędy pozostała żona, bracia i krewni zapra
szają kolegów, przyjaciół i znajomych. —1459—

■f- Za spokój duszy
». p. Aleksandra Itako leskiego, 

nadzorcy okręgowego akc.yznego w Kursku, tamże w dniu 10 
b. m. zmarłego, odprawione zostanie nabożeństwo żałobne w d. 
18 b. m., to jest w sobotę, o godzinie 10-ej zrana w kościele 
św. Ducha (po-paulińskim) przy ulicy Freta. W nieobecności 
żony i sierot, pozostałe siostry krewnych i życzliwych zapra
szają. —1457—
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+ Za duszę ś. p. doktora medycyny 

| Antoniego Rymarkiewicza. 
I zmarłego dnia 6-go kwietnia w Lublinie, odprawione bę

dzie nabożeństwo żałobne dnia 22-go kwietnia, w kościele 
św. Antoniego (po-reformackim) przy ulicy Senatorskiej 
o godzinie iO-ej zrana, na które żona i dzieci w nieutulo
nym pogrążone żalu po śmierci najlepszego męża i ojca, 
zapraszają krewnych, przyjaciół i znajomych. 2—489 „

I
t Dnia 18-go kwietnia r. b., to jest w sobotę, o godzinie I 
11-ej przed poł., odbędzie się w kościele Narodzenia Naj- | 
świętszej Marji Panny na Lesznie, żałobne nabożeństwo I 
za spokój duszy J

Iś. p. Antoniego Riedel, 
obywatela m. Warszawy, b. artysty muzycznego w teatrze | 
wielkim, pierwszego flecisty, profesora muzyki, na które po- 1 
zostali po stracie ukochanego męża i drogiego ojca, żona | 
wraz z synem zapraszają znajomych i życzliwych. 3—1445 U

F W dniu 17-ym kwietnia r. b., to jest w piątek, jako w dru
gą rocznicę śmierci

s. p. ANNY WNOROWSKIEJ, 
odbędzie się o godzinie 11-ej przed poł., w kościele św. Józefa 
Oblubieńca (po-karmelickiin) nabożeństwo żałobne, na które 
pozostały mąż z siostrami zmarłej zaprasza. —1444—

Niepewność.
Rzecz dzieje się na giełdzia
— A! pan Fajnbubel . _______
— Jak moje zdrowie? Zaraz panu powiem. Jak stoi 

kurs?...

Ze świata dziecięcego.
Matka ofiaruje Bolowi dwie pomarańcz®.
— Ta będzie na dziś, a ta na jutro.
Bolo zjada sumiennie jedną. Po chwili prosi mateczkę 

o drugą.
— Jakto? Przecież już zjadłeś!
— Ale „jutrzejszą* przez pomyłkę. Chciałbym się 

poprawić i zjeść „dzisiejszą*.
Rozumie się, mateczka ustępuje przed argumentem tak 

ścisłym.
*

Oczekiwane tytonie wyjątkowej dobroci

„IMPERIAL1* 
w cenie od 2—8 rs. za funt 
nadeszły do składów firmy 

Iłosenblum, w Warszawie i Łodzi.

Z ZPetersTo-uŁrgrsu,
W tych dniach w dziale telegramów podaliśmy, 

według Aj. półn., w streszczeniu treść okólnika, ro
zesłanego do ministerjum w sprawie obchodzenia 
jubileuszów. Obecnie Praw. wiestn. podaje tekst 
wzmiankowanego okólnika, opierającego się na Naj
wyższym rozkazie z d. 30-go marca st. st. ' Przyta
czamy go w całości poniżej:

„Najjaśniejszy Pan raczył zwrócić uwagę na po- 
wtarzające się często wypadki wykroczenia przeciw
ko prawu, wzbraniającemu składan:a podarków oso
bom, stojącym na czele różnych instytucyj, oraz ob- 

I chodzenia jubileuszów bez zastosowania się do prze
pisów obowiązujących.

„Z mocy art. 663-go t. Iii-go Zbiorr. praw: „za
brania się składania wszelkich podarków osobom 
naczelnym, bądź to zbiorowo przez stowarzyszenia 
lub stany, bądź też przez jednostki w jakiejkolwiek 
formie, to jest w formie stawiania pomników, zawie
szania portretów, składania adresów łub składek 
pieniężnych”.

„Następnie prawo z d. 6-go lutego st. st. 1876-go r. 
uzupełniło przepis powyższy w sposób następujący:

„1) Obchodzenie jubileuszów osób, pozostających 
w służbie rządowej, jako też i zajmujących stanowi
ska w instytucjach, przez rząd zatwierdzonych, to
warzystwach dobroczynności i wszelkich innych, zo
stających pod władzą instytucyj rządowych, nie mo
że się odbywać bez uprzedniego zezwolenia władz 
wyższych.

„2j Bez pozwolenia władz wyższych nie są dozwo
lone żadne składki na podarki z okazji jubileuszów. 
Zabrania się stanowczo wszelkich składek pomiędzy 
osobami, zostającemi pod władzą lub w zależności 
służbowej od jubilatów.

„3) Zabrania się także obchodzenia jubileuszów 
w terminach dowolnych. Za terminy dozwolone na
leży poczytywać: a) dla osób, które bez przerwy’ sta
ły na czele danej instytucji niemniej jak lat 25, a 
dla osób wojskowych czas pozostawania w rangach 
oficerów niemniej, jak lat 50; ó) dla instytucyj, towa
rzystw lub stowarzyszeń niemniej, jak lat 50 istnie
nia.

„4) Obchodzenie jubileuszu nie powinno być pre
tekstem do przedstawiania do nagród.

„Bez względu na tak wyraźne i kategoryczne 
brzmienie prawa, wy kroczenia przeciwko niemu nie- 
tylko zostają dozwolone, ale nawet stają się niby 
faktem normalnym, a o wielu z nich prasa podaje do 
wiadomości ogółu. Obchodzą się jubileusze 25 le
tnie, a nawet i inne w terminach, obranych dow lnie, 
osoby naczelne otrzymują od podwładnych sobie ró
żne podarki, albo organizują się stypendja, zawie
szają obrazy świętych, podają się adresy, albo od
czytują mowy. Częstokroć uroczystości tego rodza
ju urządzane by wają bez pozwolenia władzy wyższej, 
wobec milczącej zgody osoby, na której cześć obchód 
się odbywa.

„Uroczytości tego rodzaju sprowadzają niewątpli
wie rezultaty demoralizujące. Inicjatywa wypływa 
zwykle od podwładnych, wyróżniających się uległo
ścią i dążących do pozyskania w ten sposób łask 
zwierzchnika lub awansów w służbie; skoro zaś zja
wia sie propozycja co do składek na prezent lub 
stypendjum, wówczas młodsi urzędnicy zniewoleni 
bywają do dźwigania ciężkiego dla wielu brzemie
nia, byleby tylko odmową nie obrazić osób, na któ
rych cześć ma być urządzona uroczystość, uciążliwa 
dla wszystkich, z wyjątkiem osób, które widzą 
w tem korzyść własną i które szerzą w sferze urzę
dniczej zgubną sztukę fałszu i pochlebstwa.

„Niestety, fakty tego rodzaju zjawiają się i w sfe
rze zakładów naukowych. I tu zdarzają się wy
padki składania darów zwierzchnikom i’ nietylko 
przez nauczycieli, lecz i przez wychowańców, wsku
tek czego biedni nawet rodzice muszą składać wy
muszoną daninę, byleby tylko nie narazić dzieci na 
skutki cofnięcia" się lub odmowy udziału w składce.

„O takich wypadkach wyższa władza częstokroć 
nie wie, gdyż wszystko odbywa się po cichu, w mu- 
rach zakładu. Niezaprzeczoną jest rzeczą, że wszyst
kie prezenty i dary tego rodzaju oddziaływają 
w sposób demoralizujący na nauczycieli, a w szcze
gólności na dzieci, powierzone ich pieczy.

„Wobec nieustających wykroczeń przeciwko ści
słemu brzmieniu prawa o obchodzeniu jubileuszów, 
oraz składania zabronionych przez prawo darów, 
Najjaśniejszy Pan rozkazać raczył: zalecić ponownie 
wszystkim wydziałom i zarządom, żc osoby na
czelne winny mieć baczny nadzór nad ścisłem stoso
waniem się do praw obowiązujących i nie powinny 
pozwalać na żadne wyjątki lub modyfikacje.”

W Petersburgu, jak donoszą dzienniki tamtejsze, 
ma być utworzona niebawem stacja sanitarna miej
ska. Stacja sporządzać będzie bezpłatnie wszelki* 
analizy artykułów spożywczych i t. d
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Telegramy „Inrjera Warszawskiego".
Petersburg 16-go kwietnia. (Td. Aj. póln.)— 

Mosk. wied. słyszały, że mają być przedsięwzięte 
środki przeciwko przechodzeniu osad włościańskich 
W kraju nadwiślańskim w ręce żydowskie,

OPÓR KRÓLOWEJ.
Belgrad 16-go kwietnia. {Tel. pr. Kwr. TE) — 

U królowej Natalji odbyła się konferencja, w której 
uczestniczyli: Garaszanin, Horwatowicz, Oreszkowicz 
i Danicz. Wobec zmienionej sytuacji, królowa posta
nowiła odłożyć swój wyjazd i ustąpić tylko prze
mocy.

SPRAWY PARLAMENTU,
Wiedeń 16-go kwietnia. (Td. pryw. K. TE)— 

Trzy główne kluby: lewica, koło galicyjskie i hr. Ho- 
benwartha, zdecydowały się na wybór następującego 
prezydjum izby: Smolka prezes, baron Chumecki 
pierwszy wiceprezes, dr. Kathrein kleryka! tyrolski, 
jako przedstawiciel klubu hohenwarthowskiego, dru
gi wiceprezes. Nominacja księcia Jerzego Czartory
skiego na dziedzicznego członka izby panów dzisiaj 
Została ogłoszona.

Wiedeń 16-go kwietnia. (TeZ. pryw. K. TE)— 
Kolo galicyjskie powierzyło prof. Bilińskiemu wypra
cowanie projektów reformy podatku dochodowego 
i giełdowego.

. ANKIETA CELNA.
W iedeń 16-go kwietnia. (Td. pr. K. TEw.) 

Ankieta celna, zwołana przez galicyjski wydział kra
jowy do Wiednia, celem wyrażenia życzeń kraju 
Wobec nadejścia pory zawieszenia traktatów handlo
wych, oświadczyła się za urządzeniem trzech stacyj 
kontumacyjnych dla bydła rogatego w Galicji, dalej 
stacyj opasowych dla nierogacizmy w Kałuszu, lar- 
Bowie i Oświęcimiu i za wolnym przewozem suro
wych skór do Niemiec. Ankieta uchwaliła również 
rezolucję przeciw zakładaniu rzeźni na granicy rus- 
skiej i rumuńskiej. 

WYBÓR BISMARKA.
Berlin 16-go kwietnia. (Tel. pryw. Kur. JE)— 

Znanym jest dotąd rezultat wyborów w dziewię
tnastym okręgu hanowerskim dopiero w połowie. 
Kandydat socjalistyczny otrzymał głosów 3,264, ks. 
Bismark 3,223, wolnomyślny 1,630, welf 1,691. (Ap.)

Berlin 16-go kwietnia. (TeZ. pry w. Kur. W.) — 
Zacięta walka wyborcza, jaka toczy się od wczoraj 
W okręgu hanowerskim Geestemtlnde, pochłania po
wszechne zajęcie. Jak przewidywano, książę Bis
mark musi poddać się ściślejszemu wyborowi. Do
tąd otrzymali: Bismark 4418 głosów, socjalista 
Schmalfeldt 3498, wolnomyślny Adolf 1836, welf 
Platen 2002. Ścisły rezultat głosowania dotąd nieob- 
liczony. (Przy głosowaniu ściślejszem pomiędzy 
Bismarkiem i Schmalfeldtem prawdopodobnie welfy 
głosować będą za socjalistą, a wolnomyślni za Bis
markiem. Gdyby wziąć za podstawę cyfry powyż
sze, ks. Bismark otrzymałby w przybliżeniu 6250 
głosów, Schmalfeldt 5500. Obalenie Bismarka by
łoby przeto możliwem tylko w takim wypadku, gdy
by wolnomyślni, mszcząc się za wszystkie krzywdy 
swoje, przechylili się na stronę socjalisty, co wszak
że ze względu na program i skład stronnictwa nie 
jest prawdopodobnem. 

ZAOSTRZENIE ZATARGU.
Waszyngton 16-go kwietnia. (Tel. pr. Kwr. 

TT7.) Rząd związkowy odmówił w uprzejmych wy
łazach postawionemu przez Włochy żądaniu zadosyc- 
uczynienia za wymordowanie włoskich poddanych 
w Nowym Orleanie. {Aj. półn.)

Budapeszt 16-go kwietnia. (Td. pr. K. TE)— 
Obradujący w Preszburgu ewangelicki konwent okrę
gowy dopiowadził do rozdwojenia pomiędzy serb
skimi i węgierskimi uczestnikami z pobudek polity- 
cznych. ęgrzy domagali się zwołania synodu ce
lem wv stąpienia przeciw agitacji pan,slawistycznej. 
Serbowie odrzucili to żądanie. {Aj. półn.)

Berlin 16-go kwietnia. {Td. pr. Kur. W.)— 
, tc. sanseiyer ogłasza w łaskawych wyrazach uwol

nienie majora Wissmana z urzędu nadzwyczajnego 
komisarza w niemieckiej Afryce wschodniej i przyj
muje z uznaniem do wiadomości dalszą gotowość je
go do służby przy gubernatorze jeneralnym tamtej
szej kolonji baronie Sodenie.

jBeHm 16-go kwietnia. (Td. pryw. Kur. TT7.)— 
niedzielę odbędzie się w Frankfurcie uroczysty 

obchod żałobny, poświęcony pamięci Windthorsta.
jHerhn 16-go kwietnia. {Td.pryw. Kur. TE)— 
pruskiej izbie deputowanych podczas dalszych 

obrad nad ustawą gminną baron Huene oświadczył 
imieniem centrum katolickiego, że stronnictwo to bę
dzie prawdopodobnie głosowało w końcu przeciw ca
łej ustawie, gdyż odrzucenie wszystkich dotąd przez 
centrum postawionych poprawek nie daje mu rękoj
mi, że projekt, będący obecnie przedmiotem obrad, 
stanowi postęp ku lepszemu.

Parys 16-go kwietnia. (Td.. pryw. K. W.)  
Według Paris, król Milan przybędzie tutaj w pier
wszych dniach maja.

Bsym 16-go kwietnia. (Tel. pryw. Kur. TE) — 
W izbie deputowanych, podczas obrad nad ustawą 
wojskową, dziesięciu posłów radykalnych postawiło 
wniosek skrócenia służby wojskowej do lat dwóch. 
Rudini oświadczył, że na interpelację Bovia w spra
wie afrykańskiej odpowie przy sposobności żądania 
kredytu dla komisji śledzczej, która udała się do Mas- 
sawy, celem zbadania nadużyć, jakie popełnili tamże 
Cagnassi i Livraghi pod osłoną władzy.

litym 16-go kwietnia. (Tel. pryw. Kwr. W.)  
W izbie deputowanych Marinuzzi interpelował rząd, 
jakiego zadosyćuczynienia żądano i jakie otrzymano 
za wymordowanie włochów w Nowym Orleanie. 
Deputowani zaś: Bovio, Imbriani i Danieli interpelo
wali w sprawie misji hr. Antonellego i dalszych za
miarów rządu w Afryce.

ZWYŻKA CEN.
Ber lin 16-go kwietnia. (Td. pr. Kvr. TE) —■ 

Ze wszystkich targów europejskich sygnalizują wiel
ką zwyżkę cen zboża i rzepaku wskutek złego stanu 
zasiewów.

t DOM ROTŚZYLDÓW.
Parys 16-go kwietnia. (Td. pr. Kur. TE)— 

Zapewniają, że rada familijna domu Rodtszyldów 
postanowiła na wypadek zgonu barona Alfonsa 
Rotszylda powierzyć zarząd domu Lambertowi, zię
ciowi barona Gustawa. Lambert zarządza obecnie 
Bukkursalem w Brukselli. (Aj. półn.).

POŻAR W MARSYLII.
Jflarsylja 16-go kwietnia. (Tel. pr. Kur. TE)— 

Cała dzielnica miasta naprzeciw doków stoi od wczo
raj w płomieniach. 

przesileniew~portugalji. T
lAzbona 16-go kwietnia. ('7’eŁ pr. Kwr. TE)— 

Gabinet d’Abreu Suza podał się do dymisji, nie mo
gąc obronić przed parlamentem układu z Anglją*

(wczoraj 241.20)2 40
Berlin 16-go kwietnia. (Td. pr. Kur. War.) 
Buble w gotówce

G I EŁ D A.
Warszawa <1. 16-go kwietnia.

Waluty obce w średnim ruchu. Krótkim Berlinem obra 
cano po 41.55, 41-521, 41.50 i 41 47ł ^41.70, 
przy chęci płacenia w końcu giełdy 41.50 ^Jowanlu 
tki sprzedawano po 8.42 i po 8.41|, P y wanozaśpo

• o, pr.,
szczególniej listy zastawne ziemskie miały duży pokup. 
Zalisty likwidacyjne żądano po 97.50 i 97, względnie do 
wielkości odcinków, przy chęci płacenia po 97.20 i 96.75 
w tym samym porządku, a otrzymano 97.30 za kilka ty
sięcy rubli w sztukach po rs. 1000 i 500. Kupiono kilka 
tysięcy pożyczki wschodniej III em. po 102.50 i 102.62J, 
przy zaofiarowaniu po 102.50 I i II em. i po 103 111 em. 
Zabrano kilkanaście sztuk listów premjowych szlacheckich 
pełuoopłacouych po 216.50 i 216.75. Ulokowano kilka

tysięcy biletów Banku państwa Ii-ej em. po 102. Nową 
pożyczkę 4% chciano zbyć po 97.65, przy chęci nabycia 
po 97.30.

Listy zastawne ziemskie starano się umieścić po 100.30 
I serji i po 100.40 II, III, IV i V serji, których poszukiwa
no po 100.10, a umieszczono 15 tysięcy najmłodszej se- 
100.10, 100.15 i 100.20, 20 tys. rubli z jednomiesięczną 
dostawą do woli kupującego po 100.25 i kilkanaście tys. 
rnbli również do odebrania w ciągu miesiąca do woli 
sprzedającego. Listów zastawnych miasta Warszawy po
szukiwano po 101. I-ej s., po 100 III-ej s. i po 99.80 
IV i V-ej ser., przy chęci otrzymania po 101.50 za I s., 
101 za II s., 100.30 za III ser., i po 100.15 za IV i V s., 
wzięto kilka tys. II s. po 100.75, kilkanaście tysięcy III 
po 100.05 i 100.10, oraz kilkanaście tysięcy IV i V ser. 
po 99.90, 99.95 i po 100. Żądano za listy zast. m. Ło
dzi za I s. po 99.50,* za II s. 99 i za III i IV s. 98.75, 
przy chęci kupowania po 98.60 za-II s. i po 98.25 za III 
i IV s. Obligów kanalizacyjnych miasta Warszawy mo
żna było dostać po 100.

Kupiono kilka akcyj Banku handlowego w Warszawie 
po 358.

Godzina 12. Usposobienie giełdy dla walut obcych 
słabsze. TT • G.

Okowita. Wiadro od 8.803 do 8.81", garniec od 
2.864 do 2.87. Dowozy większe. Usposobienie słabsze 
Cena warsz. Tow. ocz. i sprz. spir. 10.85.
—aaai„n, ,| u ti -JUJI -ŁL-1 - L7r-r———  —,-w.-wp, ujjfawtusanga-wriwmipayjaa

OGROMNY WYBÓR

czarnych materjałów angielskich
ua suknie i kostjuiuy

poleca
nowo otworzony

4 Czysta 4 484i

MkGkZYK RŁKWkTWi

gubernji podolskiej, jak w latach poprzednich otwar
tym zostaje dnia 5 czerwca i trwać będzie do 15 te
goż miesiąca. Sklepy miejskie i pastwiska dla tabu
nów (stada koni w stepach) udzielają się bezpłatnie.

3321- Komitet Jarmarczny.

14 Bluga 14. 
TERESA G-HODZICKA.

właścicielka magazynu mód, po powrocie z za gra
nicy sprowadziła wielki wybór kapeluszy najnowszej 
mody i sprzedaje po cenach bardzo przystępnych.

Bluga 14. Grodzicka. 1258

. prześliczne parasolki poleca *Z. T^u- 
krec—Leszno 41. 1316

Od lecznicy I Niecała 1.
Dr Ciunkieu ics przyjmuje z chorobami szczęk 

I i zębów w poniedziałek, środę i piątek od 5—6-ej po 
południu. _____ I''*

— Walerjan Ehrenkreuts. adwokat 
przysięgły, obrońca konsystorski, przeniósł kauce 
rie na ulicę Długą nr 6.... _ -.-„I f — - J. ... K  -;w<ciiji..iiiii« ■■■■■■ '"«■ I '     ----- -

Ferdynand Wagner
adwokat przysięgły, przeprowadził się na ulicę bien- 
ną nr 3 (róg Zielnej).  —

OBWIESZCZENIE
Dyrekcja główna

Towarzystwa
kredytowego ziemskiego

podaje dc powszechnej wiadomości, że dla ułatwia
nia odbioru należności za listy zastawne w dniach nn 
i 21 marca (1 i 2 kwietnia) r. b.
niemniej za kupony w 1-eni półroczu ' t) d Jak 
ty przypadające, należność za te nanierv
twa, o ile przed dniem 29 main ( o1 S. T°Yar^s' 
złożone zostana do sprawił 7iY:' czerwca) r. b 
od dnia 3 (15) czerwcaT i? b?dzie’
(22) czerwca t. r., w którvm nil /1ZC-1 • terJn}®em 10 
™.wymagał,,cmi się “Jakich mo-
do dyrekcja główna przyjmować będzie

lejszego sprawdzenia tak listy zastawne
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wylosowane, jak i kupony bieżącego półrocza, a to t 
za rewersami z księgi sznurowej wydawanemi, aż do i 
włącznie dnia 28 maja (9 czerwca) r. b. codziennie, j 
z wyjątkiem świąt, od godziny 10 zrana do 1 ej po i 
południu. . |

Objaśnia pi żytem dyrekcja główna, że na zasadzie i 
Najwyżej zatwierdzonych dnia 20 maja 1885 roku ! 
przepisów o podatku dochodowym od kapitałów, po
trącaną będzie od kuponów opłata na rzecz skarbu 
w ilości 5%.

Prezes, radca tajny TTolocsanow- 487r 
Naczelnik kancelarji Ignacy Górski-

Dyrekcja główna ■

kredytowego ziemskiego 
podaje do powszechnej wiadomości, iż za listy za
stawne w dniach 20 i 21 marca (1 i 2 kwietnia) r. b. 
wylosowane oraz za kupony płatne w terminie 10 
(22) czerwca r. b. kasa główna Towarzystwa kredy
towego ziemskiego dopełnia wcześniejszej wypłaty 
codziennie, z wyjątkiem świąt, od godziny 10 zrana 
do 1-ej po południu, przy potrąceniu od wylosowa
nych listów zastawnych procentu za brakujące dni 
do oznaczonego wyżej terminu płatniczego w stosun
ku 5% rocznie, zaś od kuponów takiegoż procentu l 
eskontowego oraz opłaty na rzecz skarbu w ilości ' 
5% tytułem podatku dochodowego.

Prezes, radca tajny JL H^oloczanow. 488r 
Naczelnik kancelarji Ignacy Górski.

Do sprzedania
3 JflEOKE HOXIE GX1IIIE 

para powozowych i jeden do zaprzęgu w pojedynkę. 
Krakowskie-Przedmieście nr 11, wiadomość u stan
greta Andrzeja. 1394

OBWIESZCZENIE.

Obraz djoramicznys 
przedstawiający pWidok z Tatr” w Salonie Artysty
cznym, Nowy-Świat 56, od 10 rano do 74 wieczorem.

2S z z: ą, cL 
Towarzystwa Wzajemnej Pomocy 

bhjeklffl HaiidlGwycii i 1'rajslofljń 
»m. flarszairi} 

poaaje do wiadomości, że szóste roczne ogólne zebra
nie dzionków Towarzystwa odbędzie się w dniu 14 
(26) kwietnia r. b., o godz. 6-ej po południu w sali 
resursy Obywatelskiej.

Porządek dzienny zebrania będzie.
1) Zagajenie posiedzenia.
2) Wybór przewodniczącego zebraniu, sekretarza 

i asesorów.
3) Zatwierdzenie porządku dziennego.
4) Odczytanie protokółu ostatniego ogólnego ze

brania.
5) Odczytanie, rozpatrzenie i zatwierdzenie spra

wozdania zarządu za rok 1890.
6) Sprawozdanie i wnioski komisji rewizyjnej.
7) Wnioski zarządu.
8) Wnioski członków Towarzystwa
9) Uchwalenie budżetu na rok 1891.
10) Wybór 4-ch członków zarządu i 4-ch zastęp

ców na miejsce występujących.
11) Wybór 20 członków komitetu.
12) Wybór 3-ch członków komisji rewizyjnej.
Ponieważ w myśl § 63 do ważności uchwał ogól

nego zebrania wymaganą jest jedna piąta cześć ogól
nej liczby członków, przeto zarząd Towarzystwa u- 
prasza pp. członków o liczne i punktualne 
zebranie się w dniu wyżej oznaczonym. 1458

— Massażystka przyjmuje chorych od godz. 1 do
4-ej codziennie. Ul. Wspólna 23—7. 1450

— Dentysta Kofja Gutsman wstawia zęby
sztuczne, leczy, plombuje. Przyjmuje codziennie od 
10—5-ej po poł. Zgoda nr 4, Szpitalna 3. 1455

Zalłai Tapicersto-Metlowy

z dniem 1-ym kwietnia r. b. przeniesiony został na 
ulicę

Królewską 6
wprost .Mazowieckiej. 486r

Dentysta hudwik Sswnrcmacher
J przyjmuję od 10—6 po poł. biednych od 9—10 bez

płatnie. Żabia nr 9 róg Bankowego placu. 1404

MIESZKANIA LETNIE
w jabłonnie

są do wynajęcia; wiadomość na miejscu lub w pałac® 
Krakowskie-Przedmieście nr 32, od 9 rano do 3 po 
południu. 1446

—• Kaplica anglikańska. Ulica Szpitalna 
nr 1, drugie piętro. Kazanie dla izraelitów w języku 
niemieckim odbędzie się w sobotę, dnia 18 kwietnia 
punktualnie o godz. 3-ej po południu. 1444

KORESPONDENCJA PRYWATNA

— Z. A.—Otrzymałem —dziękuję ci serdecznie.
Kocham i wierzę ci wszystko. Tylko dla ciebie, ko
chanie ty moje, pozostałem. Bardzo mi smutno i tęs
kno, nigdy nie zapominam o tobie, a ty? Nie wyma
gaj poświęcenia jedynych najdroższych mi pamiątek. 
Czekam drugiego, trzeciego listu. 1452

— W-ej Eugenji J. R. Nieprzewidziana prze
szkoda nie pozwoliła mi z Wąchocka wyjechać. 
W niedzielę rano, będę niezawodnie, osobiście prze
proszę i wytłumaczę się.—A. R. 1456

LIO Y T JLOCT JL

687R

w Warszawskiej Sali Licytacyjnej
Królewska 16,

w Piątek 17-go i Sobotę 18-go b. m.. sprzedawane będą przez Jieytaąję-
Kareta 3 osobowa.
2 Maszyny do pra ia
Szale: Crepe-de-ehin, francuzkie i ture

ckie.

Lando.
2 garnitury mebli używanych.
Używana damska garderoba. 
Obrazy.

Wyroby złote i srebrne i wiele innych przedmiotów
Licytacja od S2-ej do 4-ej.

Sprzedaż r. wolnej ręki od 9-ej rano do 7-ej wieczorem.

Listy z Brazjlji 
Adolfa Dygasińskiego, 
wyszły z druku nakładem Kurjera Warsza
wskiego i sprzedają się we wszystkich zna- i 
czniejszych księgarniach, po cenie rs. 1,

Skład główny w księgarni nakłado- j 
wej S. Lewentala w Warszawie, Nowy- i 
Świat 41, która zlecenia z prowincji wprost j 
do niej wraz z należnością adresowane, usku- i 
tecznia bez pobierania porta lub też stosownie 
do życzenia zapisującego Listy, wysela je . 
za zaliczeniem pocztowem,_________ 677r

Sprzedaj emy w Moskwie

SKŁAD WĘDLIN j
z warsztatem

pod korzystnemi warunkami, .egzystujący od ! 
lat 10.—Bliższych szczegółów udziela p. Mi
chalak w Moskivle, Neglinnyj projezd, 
dom Wolkowa. 651R

Najtaniej! Zegarki,
Zegary, Bśżuterja, 
Szkatułki saiflipM 

' oraz wszelką reparację, 
poleca M. POZZl Zegarmistrz, 

Nowy-Świat 31 (róg Chmielnej).
Zamówienia wysyła za zaliczka pocztową. 

Cenniki franco. ’ 325

| łftajster Giserski
i wezelkicmi robramik tak
O i z. Szablonów, ppszukuja pOsadyJa£ 
E?; Królełi••'to ««’’ Cesarstwie. __ ofórtv 
F' M Cr. 9 do Biura Oęłoszeń 

tocnaio’f'sLa 2®- «0-łR

Marszałkowska 31.
OGRODNIK 

Stanisław łłirszel 
podejmuje się przesadzania roślin, przyj
muje takowe na lato, urządza ogrody, 
sprzedaj er ozsadę kwiatów. 505

SKLEP Mydlarski 
z norymberszczyzną, istniejący przeszło lat 10, 
dobrze urządzony i dobrze procentujący, z po
wodu choroby gospodyni, jest do odstąpienia 
w każdym czasie za summę rs. 650.—Wiado
mość codziennie u rządcy domu, A« 13 ulica 
Piwna, pomiędzy 3—6. po poi. '483

A J E
dla sprzedaży tektury „Lederpappe”, po- 
trzebuy. Wyłącznie artykuł i hurtowników 
znający, raczą złożyć oferty w Administracji 
Kurjera Warsz. pod „Lederpappe. " 521

WOJAZER
potrzebny zaraz, w wieku lat 30—40, wyma
galny polski, russki i niemiecki ję?yk, świa
dectwa i referencje. F. 8. 666, poste-restan- 
te Warszawa. 520

"MAGAZYN MEBLUf*
HERMANA REISS,

Plac Zielony. Erywańska -V ?.3, 
poleca: gustowne kompletnie urządzenia salo- 
nów, buduarów, gabinetów, jadalni i sypialni, 
od najskromniejszych do najwykwintniejszych, 

stylach, podług rysunku, oraz 
n,ob,,o"’l\ umywalnio z pe- 

ra» Ceny bardao przystępne.

O&ŁOSZENIE.

Nalewki Nr 3, sprzedaje: 
karetę jeden garnitur mebli sto
łowych, dębowych, rzeźbionych, 1 Łó
żko orzechowe i 2 wazony cyn- 
kowze. porcelana i szkło, również 
zupełnie nowy koncertowy FORTE
PIAN fabryki Bekkera. 410.R

MAGAZYN
OKRYĆ DAMSKICH i SUKIEN.

egzystujący od lat 30-tu kilku, mający 
stalą lepszą klijentelę, jest do sprzedatii-i, 
Rodektanci taczą składać oferty do Kur,
Warsz.. dla M. KI. 489

Dnia 5 (17) Kwietnia, w Piątek, o godz. 
11-ej przed południem, w poligftnie Artyle
ryjskim pod Rembertowem odbędzie się sprze
daż przez licytację, 7842 sążni różnej grubo
ści i wielkości drzew ściętych nie obrobionych, 
nie ułożonych w sążnie.______ _____ 508

Warszawa. Krakowskie - 
Przedmieście Nr 7. 653R

Najtrwalsze Foiadzki
z TERRAK0TY,

(Metlach) do kościołów, 
sklepów, kuchen, kąpie- 

I li, balkonów i f. p. 

Piece białe, gładkie i
KICII.VIE an

gielskie.
WAWY inajo- 

likowe,

Złoty Medal 1835 r.
—--------ogniotrwałe

Fabryka Kwiatów
pud firmą

poleca Kapelusze koronkowe i z kwia
tów, podług zagranicznych modeli, od 
2.50 kop., przyjmują się również Ka
pelusze do ubierania.—Tamże duży wy
bór Kwiatów. Hoża 14. 444

Do wynajęcia od i Lipca, 

na Warsztaty, Fabrykę, 
Składy towarów, Mebli itp.

Jedna 3 piętrowa oficyna i część parteru 2 
oficyny na kantor, z piwnicami, osobną górą, 
do tego może być dodaną stajnia i wozownia. 
Wiadomość na miejscu-, Chłodna .Ni 14 lub u 
Rządcy domu, Przejazd ,Y 9. 506

Wiedeński 
Ubiorów 
Męzkioh 

L. KOCH 
Miodowa 2 4t57

Dobrze i tanio.

■ > b ogniotrwałe

KASSYRo|rtO O W rW g Nowy-Świat -V 34.
SPECJALNA FABRYKA

. nagrodzona medalami na wystawach Euro
pejskich i Amerykańskich.—Wyrób pierw

szorzędny.—Ceny nizkie, znaczny wybór.— 
Cenniki z rysunkami wysyłają się bezpla-

I tnie._______ _________ .\48R________
dn*u ® ć’21) Kwietnia r. b., to

I jest we Wtorek, o godz. 10-ej zrana,
i w Kancelarji Komitetu budowy szpitala dla 
: choryęh umysłowych w Tworkach, mieszczą- 
I coj się w gmachu Szpitala Dzieciątka Jezus, 

odbędzie się licytacja przez opieczętowane de
klaracje, z ustnym przetargiem na dostawę

B Łi]i ifet
l’/2 calowych, miary angielskiej, cięcia 1889/90 
roku. Bliższo warunki można powziąść w po
wyższej Kancelarji, codziennie od godz. 10-ej 
zrana do 3-ej po południu.
698 Prezes Komitetu,

Wihjjew.

^

^
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Zatwierdzona przez Ministerjum Spraw Wewnętrznych 

Warszawska Sala Licytacyjna, 
KRÓLEWSKA 16,

zawiadamia wyjeżdżających na letnie mieszkania, że przyjmuje ?! 
na przechowanie meble i w ogóle wszelkiegę rodzaju przedmio- f 
ty, gwarantując za całość takowych kaucją złożoną w Kassie $ 

Gubernjalnej. 673R
Przyjmuje na siebie opakowanie i dostawę do składu.

K. CACATHiCKI,
■70 Pańska, Warszawa, Telefonu Jś 595.

Projektuje i wykonywa wszelkie roboty betono-cementowe, a mia- 
nuwicie:

1) Posadzki wszelkiego rodzaju, tekstowe jak robio
ne na miejscu z jednej sztuki, gładkie i deseniowe, ciemne i jasne.

2) Trotuary (Chodniki) uliczne, z płyt lub na miejscu 
robione z jednej sztuki.

3) j/a a m ienie kanałowe dla kanalizacji*
4) Studzienki dla kanalizacji.
5) Groby całkowite z betono-cementu, trwalsze i ła

dniej wyglądające od murowanych z cegły na cement.
jg dżna Uwaga. Mogą byc w bardzo krótkim czasie budo

wane i natychmiast oddane do użytku (w stosunku do murowanych z cegły). 
Sklepienia ogniotrwałe lekkie i bardzo mocne.
7) Uodownie dla browarów i t. p.
Cement używany do robót z pierwszorzędnych fabryk krajowych i 

zagranicznych. Za sumienne wykonanie robót gwarancja. 649R

Przedsiębiorstwo rabat betono-cementowyeh |
i i _  r___ ________________________

U

MAYERA,

rs. 1.50.
, 32.- i 
, 50. i 
. 40.- | 
, 20.— I 
. 8 do 10.' 
; 2.25. ( 
, 3.50. (, 
„ 15.—. Q Owies wyborowy .
, 22.50. 0 Jęczmień wyborowy 
rsr. 17 za .50 U do posiewania

. 100

. 100

. 100 

. 40

. 260

. 260

. 260

. 40
• 40

łąk, wszystko w do-

Koniczyna czerwona . .
„ biała ....
„ biała średnia 

Inkarnatka zwyczajna . 
Tymoteusz wyborowy . 
Seradella................
Szporek ................
Kostrzewa owcza . 
Marchew pastewna 
Poslady różnych Koniczyn po .... -. . . - . — .

brym i zdrowym stanie, poddając się kontroli s'acji doświadczalnej.
Przy większych zamówieniach oraz na nieumieszczonych tu nasionach, 0 

odstępujemy rabat do 20%. . . , , , o ,
Własnego wyrobu: Dery sezonowe dla koni, 4 sztuki jednokolorowe s rs. 60 kop. |

, . 4 . w pasy 10 „
Polecamy równifż powszechnie uznane Mydło Aiistralskie Restytucyjne przeciw | 

grudzie, liszajom i t. p. dla psów, specjalnie przeciw: parchom, wrzodom, weszce zaskór- i 
nej i t. p.—Nadeszły: nowe Kosiarki pome i ogrodowe I ulverizatoiw oryginalne | 
franeuzkie Vermorela. —Wełnę nie mytą do prania jeszcze przyjmujemy i—Upa- £ 
dek i kalkulację oznaczamy z prób 5 Ctr.—Warszawa, L. Mierosławski & Cn. Ele- * 
ktoralna 5.—Depesze: Mierosławski, Warszawa. 696R

14% Guana fosforgips za 100. 250
250
250
250
180
100
180
100

. 100

rs. 22.50.
. 22.50.
„ 4.7-. 
. —.90.
n 3.50.
„ 2.75.
. 3.75.
. —.90. 
„ 1.-.

i WYPRZEDAŻ SEZONOWA i
Nasiona i t p. artykuły rolnicze! Nasiona! po zniżonych cenach: 

0 Buraki Mamuth .
0 , Leutewickie
0 Koński Ząb , . . 
0 Bobik ...... 
0 Wyka....................
i Łubin niebieski 
0 , żółty . .

nader przyjemny w smaku, mianowicie
EKSTRAKT SŁODOWY W PROSZKU, 
EKSTRAKT SŁODOWY KONCENTROWANY. 
KARMELKI SŁODOWE OD KASZLU, 

fabryki „Wold Mayers Wwe & Solin44 w Rewlu.
Sprzedaż we wszystkich większych składach aptecznych i kolonialnych, jak | 

również w znaczniejszych aptekach.
GENERALNI REPREZENTANCI NA KRÓLESTWO POLSKIE 

YIARKUSFELD& KRZYWOSZEWSKI, 
_______________________ ŻABIA 9____________ 207r

m
w znacznej części weenie niezwy
kle i wyjątkowo na czas pewien 
zniżone, oraz Nuty tanich wydawnictw, do 
nabycia w księgarni Maurycego Orgel
branda w Warszawie, naprzeciw posągu Ko
pernika.

MfF" Nowości wszystkie Książek i Nut, taż Księgarnia 
żaraz po wyjściu otrzymuje. 31 Ir

602R

Russki Bank Handlowy i Komisowy w St-Petersinrp
Najwyżej zatwierdzony w 1887 r., z kapitałem rs 1,000.006 

Sprzedaż Pożyczek Premjowych z wypłatą w ratach. Zadatek rs. 15, 
raty miesięczne od rs. 5.

Wygrana z chwilą zapłaty zadatku, należy dc nabywcy. 
Procent (8'% rocznie i kom.), tyłku z pozostającej części długu.

1 Maja r. b. losowanie z wygraną rs. 200,000,
75, 40, 25 tysięcy u 296 wygr. na 260,000 rubli, nic wygrano premiówki nie tracą 

swojej wartości.
Agentura Warszawska Russkiego Banku Handlowego i Komisowego, 

ulica Karmelicka Ai 6, m. 7.—Pełnomocnik
IŁOJRM

& Pour 
«MJlanchir

Adoucir la Peau 
pripaH pw j 

WŁADI0. Chlmlsle.

BtoB

Fabryka Bibułki do Papierosów
w arkuszach i rolkach (bobines) w różnych odcieniach

®
podaje do wia
domości Szan.

Pań, iż otrzy
mała świeży 

transport materjałów, 
jako to: Atłasy, Ba
tysty, Weby i I>re- 
lichy w różnych kolo-

ulica Niecała .¥> 1, dom Hr. Krasińskiego, 1-sze piętro.
rach i gatun- 
kach orazświe- Oft-T 
żc/aso'’y.'W 

lec* ŃęSzan. Paniom.

„MARIE.“

Ttiowu-Świat S3, naprzeciw Apteki p. Lilpopa.
Z powodu zmiany interesu, sprzedaje po C’JEXIE KOSZTU. albo 

cały sklep z towarem i urządzeniem._________________ _ ____________o£—

f FABRYKATgORSETÓW pod firmą

AMATOR OWOGoTirTr:------- -. uprawa wśLat X1* ° » NIO W 
KONIFEROW i OWÓrńwWszelkie Przedmioty do ?zkółtó ?r?^C°aWYCH

PETERPETER SMITH & Comp., Hamburg
Gi. Burstah 10 i Bwgedorf-

w Angouleme i Mazeres s/Salat.
UdlUlŁJmjL we FHAXCJ1.

@6 Maszyn do wyrobu Papieru
Medal zloty na Powszechnej Wystawie Paryzkiej 1889 r

„LE MOSCOVITE**
Bibułka nadzwyczaj cienka, metr □, ważąca tylko 10 gra- 

mów, wyrobiony specjalnie dl i Cesarstwa i Królestwa. '
A. Marechal Ruchon & Cie, 38 rue de la Verrerie w Paryżu, ulica Orla 

X 6, w Warszawie i ulica Litejna 6 w St.-Petersburgu.
Wyłączni reprezentanci na Rosję i Królestwo 1 olskie, tudzież na Rumunję, Serbję 

itd., którzy są jednocześnie właścicielami murki Bibułka w książeczkach, arku-
siki oddzierają się jak marki pocztowe, jak również tejże samej marki bibuł-
ka w arkuszach i rolkach (bobines) .... , . .

UWAGA. Wszelka bibułka naszego wyroou jest bieloną za pomocą elektryczności; 

mZamó “enia"nmimuPieadom handlowy Henryka FeigOnbśatt w Warszawie, Orla 8

Wyrób i sprzedaż, jako nie zawierającego w sobie żadnych 
szkodliwych cząstek, jest dozwolona przez wydział lekar
ski piotrkowskiego urzędu gubernjalnego na ogólnych 

zasadach handlu.
NOWY COLD-CREAM ALDEHYDE

Chemika Władio.
Aldehyde nie zawierający cząstek tłuszczu, nigdy 

się nie ptuje i nie pozostawia plam na ubraniu.
Mały flakon 60 kop. Duży flakon rs. 1.

Sprzedaje się w aptekach, lepszych aptekarskich i per
fumeryjnych magazynach.

Skład główny u W. Kremera, Staro-Gościn- 
ny Dwór At 29—30 w Moskwie.

Trzciński, Urbanowicz i Różycki, Krakow- 
skie-Frzedmieście X 17 w Warszawie. 377

na ” Wiśle

Maurycego Fajansa, 
zawiadamia, że od Środy dnia 15-go Kwietnia r. b.. rozpoczyna kurs popołudniowy 

Irurjerskiemi parostatkami, które wychodzić będą;
z Warszawy do Płocka o godzinie i-ej i pół po południu, 
z Płocka do Warszawy . A?',ej^ana- ■ 

Dla dogodności podróżujących liczba osób będzie ograniczoną.
Na parostatki knrjerskie przyjmowane będą tylko bagaże passażerskie, towarów p»- 

rostatki to zabierać nie będą. • —. . . .
Cena biletów z Warszawy do Płocką lub z Płocka do Warszawy: i-a kl. 

rs. 1 2-a kl 50 kop. -’Od
' W Płocku dla Kurierskich parostatków urządzona osobna przystań powyżej mostu.

MagaźyD^łćczek. Filozeli i flafiów ręcznych

na nadchodzący sezon letni poleca znana fabryka

57 IR
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Z powodu zw inięcia interesu

150 Welocypedów na składzie posiadają

«

ffi Filiżanka kosztuje tylko -JU kop. 
| Przygotowanie Kakao kuracyjnego 
| fabr. J. et C. Blooker w Amsterdamie, 

wymaga jednej minuty czasu.
I Sprzedajc się we wszystkich główniej- 
I szych składach kolonjalnych i apte- 
H cznych.—Skład główny na Królestwo 

dskie u Józefa Kleinadel, 
w Warszawie, Królewska Nr 39. 

Telefonu 280.
Zaleca się dla rekonwalescentów 

dla dzieci, jako kuracyjny i

.__________ =

MYDŁO

CONGO
35 Kop. KAWAŁEK

Do sprzedania nod korzystnemi warnnkam

DRUKARNIA 
zupełnie urządzona, z dwiema maszynami 
wszelkiemi innemi potrzebami.—Wiadomość 
na Zbornym Punkcie na Pradze, od godzin j 
9 zrana do 3 j>o południu, każdodziennie wy
jąwszy dni świąteczne. 522

£. A. HEURICH
W i dniowa

poleca na sezon wiosenny w wielkim wyborze)

Wełny, Fulary, Satiny, Batysty, Kretony i Towary białe.

Generalni Reprezentanci na Cesarstwo i Królestwo pierwszorzędnych fabryk angielskich
Hillmann, Herbert & Cooper w Coventry Surrey 

Machinists Comp, w Londynie, 
oraz niemieckich SEIDEL & NAUMANN w Dreźnie i innych,

i CONGO
RUBLA FLAKON

i GUSTAWA STUERMER
w WARSZAWIE.

poipny 
napój

HłPewna Przyszłość!!!
Z kapitałem około 8,000 rs., wliczając jui 

część na produkcję, można nabyć na zawsze 
prawo wyrobu środka niezbędnego dla wszyst
kich, zatwierdzonego przez Departament Prze
mysłu i Medyczny, mającego zapewnie- 
ny zbyt w kraju i częściowo już wprowa
dzonego. Produkcja łatwa i przyjemna może 
przynieść znaczne zyski roczne. Z braku cza 
su do eksploatowania odstępuję. Oferty przyj 
muje Biuro Rajchmana i Frendlera pod „Ko 
smetyk.” 6t8R

Dla dobra Publiczności.
Już oddawna podnoszono głosy, iż 

w skutek nieczystego utrzymywania na
rzędzi u pp. fryzjerów i golarzy, po- 
wstają często uporczywe, a nawet śmier
cią grożące choroby, jak się to w tych 
czasach w Berlinie zdarzyło, iż zacięcie 
nieczystą brzytwą spowodowało .zaka
żenie krwi, ostatecznie śmierć; głosy 
te jednak podjęte w celu zabezpiecze
nia życia Publiczności, padały w pró
żnię, nie wydając pożądanego skutku. 
Pierwszym, który myśl tę urze
czywistnił, jest p. Antoni, właści
ciel nowo-otworzonogo, z wygodą urzą
dzonego zakładu fryzjerski ago, przy 
ulicy Niecałej Jft 11 w Hotelu Brll- 
hlowskim, urządził bowiem w ten spo
sób, iż każdy abonujący gość, po
siada osobną dla siebie nową brzytew, 
pędzelek, szczotkę i grzebień pod zam
knięciem, nie płacąc więcej nic nad 
zwykłą cenę. Czyste utrzymanie na
rzędzia, oraz ta pożyteczna dla ogółu ; 
nowość, daje chlubne świadectwo gorli- . 
wości p. Antoniemu o zabezpieczenie ' 
życia swoich gości. Dlatego czujemy 
się obowiązani przyklasnąć takiemu po- ’ 
stępowaniu i polecić ten zakład inters- 1 
sującym stronom.
695R F. Arnold.

jSKJh.<etA-8MŁIW AK .?ŚŚ - *
róg Krakov skiego-Przedmiescia i ulicy Trębackiej (Stara Poczta), poleca Szanownej Publiczności wielki wybór 

uibiorOw męzkicłi oraz materjałów zaeranicznych i krajowych na obstalnnek, na sam wiosenny i tai. "W 
603 T

Materjałów Meblowych, Dywanów, Firanek, Portjer, Serwet, Kretonów i t. p. o 
niżej ceny kosztu, w Magazynie LEOPOLDA MERGENTHALER JUNIOR.

Wierzbowa, RJr 6. Hotel Anuriclski. •t'94r

„ » » 100 », » n
odznaczające się lekkością chodu i nagrodzone medalami złotemi i srebmemi w 1890 
roku na torze wyścigów Warszawskich i w Moskwie w Marcu r. b., zdobytemi 

przez Członka Klubu Warszawskiego. 616r

L FALĘCKI i SYN
otrzymali w wielkim wyborze:

! Modne WEŁNY angielskie i francuzkie,
* na suknie spacerowe i wizytowe.

FULARY jedwabne prawdziwe francuzkie.
] Zefiry angielskie, SATYNY, BATYSTY 

jj oraz WIELKI WYBÓR WELN czarnych.
TWMHEJKLJrM]. ______ 617R

a wysyłamy próby. ■|ii 4.

s

I***
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ZAKŁADY GAZOWE I
przerabiają darmo !

■ I

do
do

na

691R

-

<9

d)

Mogą, także ubiegający się o kupno składać opieczętowane de
klaracje do godziny 10-ej rano dnia do licytacji oznaczonego. .

Każdy przystępujący do licytowania którejkolwiek z nierucho
mości powyżej wyszczególnionych, obowiązanym jest tytułem vadium 
złożyć w Zarządzie Księztwa lub załączyć do deklaracji, gotowizną 
summę, wyrównywającą */io części oznaczonego wyżej szacunku.

Warunki licytacyjne mogą być przejrzane w Kancelarji Zarządu 
Księztwa Łowickiego w godzinach biurowych. 682r

Skierniewice, d. 1 (18) Kwietnia 1891 r.

Rady:
Stanislaw Jłrun,
Aleksander IdlobukowskU 
Isuduik Starkmann,

Zarządu:
Ludwik Spies s, 

Delegacji lie wizyjnej:
Ludwik Jfenike, 
Sironislaw WFerner, 
Juljan Nowosielski, 

Zastępców zaś tejże delegacji: 
W iktor Magnus, 
Dawid llosenblum, 
Edward Landie.

Zawiadamia przytern, że stosownie do uchwały zapadłej na tem- 
że Zebraniu Ogólnem, wypłata dywidendy od 10% wniosków przez 
Członków na kapitał obrotowy wpłaconych, oznaczonej w stosunku 
8% z czystych zysków w roku zeszłym 1890 otrzymanych, dopełnia
ną będzie W biurze Towarzystwa, poczynając od dnia 20 Kwietnia 
t. b. z wyjątkiem śwjat. 693r

Warszawskiego Towarzystwa 
WZAJEMNEGO KREDYTU, 

podaje do wiadomości, że na odbytem w dniu 14 Kwietnia r. b. Ze
braniu Ogólnem Członków Towarzystwa, wybrani zostali następujący 

Członkowie^ do

Obecnie opuściły prase następujące dzieła o kroju, znanego ze swoich prac ijeejdM? 
KSAWEREGO GŁODZIŃSKiĘGO, , ,

nagrodzonego tylokrotnie meealatni srebrnomi i zlotami, za opracowaimj łiajprafc' 
tvcznieiszvch Dodrecmików (już w 22 edyąjacli) do nauki kroju, za najlepazy Jcrij oraz za gruntowną f sys errałyczną naukę w szkołach swoich: w Warszawie, Peter- 
sburgu. lloskwie, Kijowie, Odessie i Lwowie, w których ukończyło naukę przesad 
9,000 osób. ?at-nta wynalazku przyznano mu w Paryżu, Brukseli; i innych stolicach.

1. Najnowsza metoda kroju sukien dolmanów i ró^W O^ć damskich
i dziecinnych, oraz trykotów, w jęz. pols. wyfl 14-te i rusk. wyd. •»•—*•< z wykładem 
tak przystępnym, iż same punie wyuczają się poprawnego kroju z zastosowaniem do kazcej 
mody.—Cena rs. 3 kop. 50. . ..... rUwaga. Metoda kroju sukien jest nowo-opracowana w tan sposob, iz formy faso
nów rysować można, jak koniu dogodniej: od ręki lub tez za pomocą hnyki krojoyej 
(wynalazku autora metod), ułatwiającej, bardzo naukę rysowania lorm.—Cena linijki

2. ^Metoda kroju bielizny damskiej, męzkiej i dziecinnej, jest to cenny nabytek 
dla każdego familijnego domu i magazynu. C-ena w językach pols. i rusk, po rs 3.

3. Poglądowa metoda kroju damskich i dziecinnych sukien, paltotów i żakie
tów, nie wymag.ijąea nauki rysowania form,'doniosłego jest znaczenia dla osób nie mających 
możności uczenia się kroju i dla magazynów ziła przyśpieszeniu roboty.—Cena w jęz. pols. 
i rusk, no rs. 2. .... . . • ,•

4. Podręcznik dla Młodriery, w jez. rus-kim, do uauki krawiecczyzny i ueli- 
zny w gimnazjach, szkołach rzemieślniczych i t. p. zakładach: sprzedaje się tylko do szkol, 
Cena rs. 2.—Nabywać można w Szkole kroju K. Giodzińsk:ego W Warszawie, P.o- 
wosonatorska Ab 2.—Tamże przyjmuje się na naukę, kroju i wykończaniu fasonów z ma
teriałów każdodziennie, po ukończeniu której wydają się świadectwa, legaizopane 
przez Urząd Starszych Zgromadzenia Krawców.—Na sposob francuzm udziela 
kroju K. Głodziński uczennicom swoim—bezpłatnie.

podaje do powszechnej wiadomości, iż w Kancelarji Zarządu Księztwa 
Łowickiego w Skierniewicach, dnia 31 Kwietnia (12 Maja) r. b. 1891, 
w Sobotę, o godzinie 10-ej rano, na risico niewypłaca]nyCh nabywców, 
odbywać się będzie głośna iń plus licytacja, oddzielnie, na sprze
daż nieruchomości położonych przy folwarku Skierniewickim, w gmi
nie Skierniewka, powiecie Skierniewickim, a mianowicie:

placu Nr 4, przestrzeni 225; prętów z zabudowaniami mie- 
szkalnemi i gospodarczemi, należącego do Jana Grzesiewicza, 
od summy szacunkowej rs. 11,600;
placu Nr 5, takiej samej przestrzeni, z takiemiż budowlami, 
należącego do Jankla Nejmana, od summy szacunkowej rs 
1,6! 7;
placu Nr 8, takiej samej przestrzeni z budynkami, należącego 
do Lejzora Szpichlera, od summy szacunkowej rs. 2,620;
placu Nr 7, takiej samej przestrzeni z budynkami, należącego 
do Jana Krysińskiego, od summy szacunkowej rs. 12,064.

paleniska pieców i kuchni do opału koksem, o ile same piece
i kuchnie są w ogóle w dobrym stanie.

KOKS (.AZÓW Y »
jest korzystnym materiałem opałowym. 

Zamówienia na koks i przeróbki palenisk przyjmują się.
Senatorska 8, w Zarządzie. 690R

JEGO CESARSKIEJ MOŚCI
Roku 1890, m. Grudnia, dnia 5.

Sąd Okręgowy w Piotrkowie w następującym komplecie: Prezes A. S 
Ch. Choehrjaków; Sędziowie: R. R. Herszelman i J. F. Cholewicki.

Po wysłuchaniu sprawy, wniesionej przez adwokata przysięgłego K 
Szenmana, pełnomocnika powoda „Manufakturnej Kompanji Singera” (The 
Singer Manufacturing Company) w Nowym Jorku w Stanach ^jednoczonych 
Ameryki północnej, przeciwko Ludwikowi Chmielewskiemu, handlujące- 
mu w mieście Łodzi, przy ul. Piotrkowskiej Nr 18 i przeciwko Domowi y 
Handlowemu pod firmą „Manaberg i Goldamer” w mieście Łodzi przy uli- [S 
cy Widzewskiej Nr 1120, w osobach właścicieli: Zygfryda Manaberg, przy K 
ul. Wschodniej Nr 19 i Ottona Goldamer przy ulicy Zachodniej we wła- Eg 
snym domu w Łodzi zamieszkałym o zakazanie pozwanym naśladownictwa h 
marki fabrycznej powoda, postanowił: 1) zabronić Ludwikowi Chmiele- i 
wskiemu i domowi handlowemu pod firmą „Manaberg i Goldamer’- w Ło- E 
dzi w osobach właścicieli Zygfryda Manaberg i Ottona Goldamer naśla- » 
downictwa na fabrykowanych przez tychże maszynach do szycia lub ich 
częściach firmy „The Singer Manufacturing Company” w Nowym Jorku, I 
oraz używania marki tejże kompanji, składającej się z a) medalu, noszą- | 
cego u góry nazwę firmy, wypisaną łacińskiemi. literami, u dołu wieniec I 
laurowy z napisem: „ Trade Mark“, b) z czółenka, otoczonego nitką, w for
mie łacińskiego S. albo C., przeciągniętą przez dwie igły, połciowe w formie te 
krzyża pod czółenkiem; 2) zobowiązać Chmielewskiego i firmę „Manaberg i 
Goldamer” do zniszczenia wyżej opisanych marek fabrycznych, na znaj- ».• 
dających się w ich posiadaniu maszynach do szycia, a w razie niewyko- « 
nania tego przez pozwanych, udzielić Manufakturnąj Kompanji Singera L 
w Nowym Jorku prawa niszczenia tychże marek na koszt pozwanych; 3) Si 
dalsze żądania oddalić; 4) wpis na rs. 50 ustanowić i opłatę na powoda 
włożyć; 5) zasądzić od Ludwika Chmielewskiego i firmy „Manaberg i Gol
damer na rzecz Manufakturnej Kompanji Singera w Nowym Jorku ko
szta sądowe i za prowadzenie sprawy, ic wysokoiei rubli stu dwudziestu' 6) 
rygoru tymczasowej wykonalności nie dodawać. Wyrok niniejszy na za
sadzie 1 części ait. 892 U. P. C. jako prawomocny ulega wykonaniu i t. d. 
(data, podpisy i pieczęć).

Zgodność tłumaczenia z oryginalnym listem wykonawczym świadczę:
Obrońca „The Singer Manufacturing Company” w Nowym Jorku*

Adwokat Przysięgły julijan szenman

Perły terpentynowej essencji
D-ra CLERTANA.

9^“ Każdy flakon zawiera 30 pereł.
Perły te, wielkości grochu, przełykają się łatwo.

Oryginalne perły D-ra Clertana upoważnione do przywozu i sprzedaży 
w całej Rossji.

Terpentynowa essencja, znajdująca się w perłach d-ra Clertana, jest 
chemicznie zupełnie czysta.

Wymagać na każdym flakonie podpisu: 
HURTOWA FABRYKACJA W PARYŻU 

________ przy ul. Jacob 19. 598r
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KURJER WARSZAWSKI.— Dnia 16 kwietnia 1891 ft  STr 104

10524
List dla Stanisława 28....skiego poste-restante

Warszawa. 10511

Potrzebny uczeń (izraelita) do kantoru skła
du win. Długa w 16. 108qr

notrzebny chłopiec do stolarza. Ulica Twar 
rd a Ki 6.  10501na dwie go- I

Potrzebne panny do sukien. Warecka jY 7 
_m. 3. 1011S

Potrzebna panna uzdolniona w krawiecczy- 
żnie do domu prywatnego. Złota 63, miesz

kania 18. 10195

Potrzebne są: uzdolniona podręczna do try
kotów i do nauki. Hoża A? 22, ni. 24. 10313

Potrzebna maszynistka do bielizny męzkiąj, 
Kościelna 9, m. 1.10134

Do inkasowania należności przyjmuję, da
jąc kaucję lub poręczenie. Wiadomość: cu

kiernia Nikodema, ul. Karmelicka 9, od 2-ej 
do 4-ej. 10572

10198
....... Jmu-

Hzyki i śpiewu, przygotowywa do instytutu 
muzycznego. Nowo-Wielka Ki 25. m. 1. 10535

Doniesienia osobiste.
[Jst .Pliszce” wysłany.

Biauczycielka z konwersacją francnzką, nie- 
Rmiecką i russką poszukuje lekcyj. Królew
ska 17, m. 8. 10251

Potrzebna maszynistka do trykotów i uczen
nica zaraz. Kościelna 10, m. 24. Pensja rs. 12 

miesięcznie. 10227

Potrzebne maszynistki i dziurkarki do bieli
zny. Hoża .V- 36. 10601

Potrzebne panny do staników i spódnic. Za
kroczymska 5, m. 9. 10530

Człowiek w średnim wieku, energiczny, po
siadający chlubne świadectwa, poszukuje 

zajęcia za małe wynagrodzenie, inkasenta, ma
gazyniera lub do składu węgla. Nowolipie 
Ki 18, mieszk. 22. • 10597

nil lody człowiek, polak, żonaty, kończył szkolił ly za granicą, odbył praktykę a następnie 
pracował w poważnych firmach w Warszawie, 
na co złożyć może świadectwa, poszukuje prą
cy w Warszawie lub na prowincji. Zna języki 
polski, niemiecki, buchalterję, nie obcy mu rus- 
ski, pisze ładnie, zna trochę rysunek. W razie 
potrzeby może być poręczenie lub kaucja hy- 
poteczna. Wiadomość: Kotkowski, ul. Sienna 
jV 17, m. 2. 9500

Nauczycielka dobrze znająca języki francu- 
Uski i niemiecki z konwersacją, russki i przed
mioty klasyczne, poszukuje lekcyj. Chmielna 
70, m. 1, 10557

Csofca mogąca udzielać początków nauk i ję
zyków potrzebna na demi-place. Znajomość 

rysunków pożądana. Bez wiarogodnych świs- 
dectw nie zgłaszać się. Marszałkowska 132, 
m. 4, od godziny 7 do 9 wieczorem. 10545

notrzebny zaraz wykwalifikowany snbjekt, 
I kawaler, chrześcjanin, do interesu tabaczne- 
go detalicznego. Oferty: Kurjer Warszawski 
lit. S. 10042

ngrodnik potrzebny zaraz. Krakowskie- (J Przedmieście 53, m. 4. ___ 10300

Potrzebny zaraz do dużego domu rządca, 
człowiek pojedynczy, nie młody, emeryt, kau

cja 3 do 4 tysięcy rubli. Oferty z curiculum 
vitae w Biurze ogłoszeń, Senatorska 26, dla 
.W. R. M." 1091r

Młoda osoba poszukuje miejsca do pomocy 
w sklepie, z początku bez wynagrodzenia. 

Oferty dla M. Z. Kurjer Warsz. 10094

) ła wszystkie dotychczasowe systemy.

Przeszło 8 miljonów oryjinalnyck Simera maszyn szycia i użyciu! Przeszło 300 pienszych nagród!
Zadatek mały.—Spłata tygodniowa po rs. 1.—Nauka bezpłatna.—Dwuletnia gwarancja. "©Q

g. neidlinger, Warszawa, Wierzbowa Nr. 6.
WŁASNE FILJE W KRÓLESTWIE POLSKIEM: 663R

ŁÓDŹ KALISZ KIELCE RADOM LLRLIA LOMZA PŁOCK SIEDLCE
rtrkowska. Warszawska 11. Rynek. Lubelska 109. Krak.-Przedm. 176. Rynek 216. Tumska 56. Warszawska.

nauczycielka z patentem udziela lekcyj, 
nmatematyki, polskiego, russkiego, niemie
ckiego i francuzkiego. Mazowiecka 1, mieszka
nia 4, od czwartej do siódmej.
atauczycielka z patentem udziela lekcyj 
nzyki i śpiewu, przygotowywa do insty

Buchalter poszukuje praktyki bezpłatnej.—
Łaskawe oferty do Reussnera, Marszałkow

ska 142. 9674
Bona francuzka, świeżo przybyła z Paryża! 

poszukuje miejsca. Zgoda 6, m. 8. 10299
Biedny młody człowiek żonaty, posiadający 

dokładnie polski, russki, rachunkowość, sła
bo niemiecki, ładne pismo, wymowny, energi
czny w interesach handlowych, uprasza chle
bodawców o jakąkolwiek pracę. Oferty: Kurjer 
Warsz. dla „Wynagrodzenie jaknajskromniej- 
sze."_______________________10592_______
Bona niemka poszukuje miejsca do dzieci.—

Oferty do Kurjera pod B. D. 10607

ierrka nauczycielka z muzyką poszukuje 
('^lekcyj. Nowolipki 9, w dystrybucji. 102o6

Przeznaczenie” ma list do odebrania.
10581

Posady i praeft
a) Poszukiwane.

Potrzebna jest osoba płci żeńskiej, mogąca 
udzielać gry na fortepianie i francuzkiego za 

mieszkanie i herbatę .lub za dopłatą rs. 2 mie
sięcznie. Grzybowska 41—7. 10564

potrzebny korepetytor do przygotowania do 
• 1-ej realnej na wyjazd. Włodzimierska Ki 19, 
mieszkania iq. ’ 10559
F oiemka z francuzkim n. d.-K 6v-
_____ Z Miodowa 4, w cukierni. 10618
PUa8 W>iaZych'io5^g’ 

sobie wyjść za wykwalifikowanego i”uczve7y 
la. Wymagania: prawość charakteru, 2a> -ł®’ 
wanie pracy, zdrowie i czerstwość: wiek do lat 
czterdziestu kilku. Oferty składać: stacja kolei 
Dąbrowskiej Bzin poste-restante dla „Pliszki." 
o wysłaniu zawiadomić w Kurjerze. 9623

nauczycielka z patentem konserwatorjum 
ilprzyjmuje lekcje muzyki fortepianowej, u 
siebie i na mieście. Leszno 67, m. 10. 10471
nauczycielka, dobra muzyka, francuzki 250 
hi rubli. Bednarska 19, m. 10. 10549
• ’icmka młoda dyplomowana udziela lekcyj 
f«i korespondencji handlowej. Książęca 4. 
róg Nowego-Światu, od 11—12 i 7—8. 10338

Niania z wyborowemi rekomendacjami, do 
umieszczenia zaraz w zamożnym domu, do 

jednego dziecka.—Wiadomość: Wspólna 23, 
m. 3. 10253_
Osoba młoda, inteligentna, przystojna, zna

jąca francuski, polski, russki, trochę niemie
cki i krój, pragnie objąć obowiązki sklepowej, 
kasjerki, demi-place lub do dzieci, obznajmio- 
na ze sprzedażą. Oferty w Kurjerze, signum 
„Maryla?  _________________  9992 
Osoba młoda, inteligentna, znająca gospo

darstwo i szycie, może podjąć się opieki 
nad dziećmi i wyręczenia pani domu na wsi. 
Oferty w kantorze Kurjera pod literami M. 
L. 55. 10245  
Osoba inteligentna, w średnim wieku, pra

ktyczna, zÓ znajomością kuchni, gospodar
stwa miejskiego i wiejskiego; ze świadectwami 
i chlubną rekomendacją, poszukuje miejsca do 
zarządu domu, opieki nad dziećmi, towarzystwa 
chorej osoby. Nowy-Świat 8, m. 87, u P. Przy- 
warskiej. __________________ 1112r
Agrodnik w średnim wieku poszukuje miej- U'Ca na prowincji lub w Warszawie. Wiado
mość: ul. Sienna Ki 78, mieszkania 96, u sto
larza. 10 1)7
noszukuje posady administratora lub rządcy
I człowiek żonaty, w wieku średnim, posiada
jący świadectwa; w ostatniem miejscu gospo
darował lat siedem. W razie żądania może zło
żyć kaucji rs. 3,000. Wiadomość: ulica Wilcza 
JSó 18, a mieszkania .Xii 32. 9912

Młoda francuzka, brevet superieur, potrze
buje miejsca. Złota 63, m. 19. 10131 

JUjodystka z pierwszorzędnego magazynu, 
lllprzyjmuje kapelusze damskie do roboty, 
tamże potrzebna jest dziewczynka do roboty. 
Ul. Pańska Ki 10, m. 34.‘ 10316
Młoda, inteligentna osoba, z poważną reko

mendacją, z konwersacją doskonałą niemie
cką, życzy przyjąć miejsce do towarzystwa lub 
opieki nad dziećmi. Nowy-Świat K- 17, m. 8, 
E. Dobiecka. 10691   
Młoda panna, z dobrego domu, umiejąca szyć 
!L’.1,7'naj4ca język niemiecki, poszukuje miej- 
wyj-lxd'Yw‘C.al,,!l, Pani domu lub do dzieci na 

liu L- ’e P™«^aJać

Potrzebna panna zdolna do roboty kapeluszy 
damskich. Nowy-Świat 38, sklep Korpa- 

czewskiego. 10315

Potrzebne są zupełnie uzdolnione staniczar- 
ki. „Manufaktura krajowa”, ulica Nieca-

ła 12. 10321
Potrzebne dziewczynki do nauki krawiecczy

zny. Zielna 42, m. ó. 10037
Potrzebny jest Specjalista do magazynu bie

lizny, do kroju, wydawania i przyjmowania 
lobót. Oferty: Biuro ogłoszeń, Senatorska 26, 
pod lit. H. 1063r  
Potrzebno śą panny zdolne do staników.—

Ul. Aleksandąja .'i 4, m. 20. 10627

Potrzebne są panny zdolne i podręczne i 
do nauki do trykotów. Freta 16. mieszka

nia. 10.  10335
Potrzebna jest zdolna modystka na wyjazd 

do Rosji. Wiadomość: Katz, ulica Nalew
ki-19.________________________ HOOr______
Potrzebna podręczna i do nauki do krawiec- 

czyzny. Ulica Złota N 8, wiadomość u stró
ża.  1106r
nanny potrzebne są zaraz uzdolnione do sta- 
I ników i do nauki. Niecała Ki 11, M. Marci
nek. 10512________
Potrzebne panny do krawiecczyzny. Ul. Dłu

ga 8. Krępska.  10517
Potrzebna na wyjazd do Łodzi panna kom

pletnie uzdolniona do magazynu mód, za do
brem wynagrodzeniem, od 1-go maja. Wiado
mość u właściciela hotelu Włocławskiego, Na
lewki 13. 10532

Potrzebna bona niemka do dwojga dzieci.— 
Długa 28, m. 7. 10594_

Potrzebna jest dziewczynka podręczna do 
krawiecczyzny. Ul. Nowogrodzka N- 27, mie

szkania 26. 10598

Francuzki z dobrami świadectwami poszu
kują miejsca. Biuro nauczycielskie Anny

Damerau, Krakowskie-Przedmieście Ki 38, 
wprost Saskiego placu._ 10618
Francuz umiejący po polsku lub po russku 

potrzebny do dawania lekcyj. Oferty do kan
toru Kurjera Warsz. „Fitancuz.” 10610
Francuzka patentowana udziela lekcje 2 rs. 

miesięcznie. Ul. Wiejska, róg Instytutowej
3—10. 10562 
i/andydat matematyki uniwersytetu peter- 
flsburskiego udziela lekcyj. Smolna 25, mie
szkania 20. 8941

wszelkich celów rzemieślniczych. Władanie oryginał- 1 nałazki, jakie bywają przy oryginalnych maszynach 
ną maszyną Singera jest nadzwyczaj łatwe, oprócz I Singera zastosowywane, czynią takowe najdokła- 
tego Dosiadała to maszvnv nniilnL-lnilnioKze jmnrnf.r I dniejszemi maszynami do szycia w świecie. Wyso- 

koramienna Improved maszyna do szycia prześcignę- Jn 1X70 irciłL-1 zł ---

ORYGINALNE SINGERA MASZYNY DO SZYCIA 
mnane zostały za najlepsze do użytku domowego i 
wszelkich celów rzemieślniczych. Władanie oryginal- 
r„--------- - c- ■ • J - _r.j„
tego posiadają te maszyny najdokładniejsze aparaty 
pomocnicze, szyją szybko i równo tak najcieńsze, 
jak i najgrubsze materjały.

Polka z krawiecczyzną, poszukuje miejsca 
do dzieci lub panny służącej. Marszałkow

ska 149, m. 17. 10306
Wykształcona francuzka szuka zajęcia, 55 Wkop, dwie godziny z rzędu. Oferty: Kurjer 
Warsz. „Francuzka.” 10541

  
liiykształcona francuzka, poszukuje zaję-Wcia. Elektoralna 47, pensja żeńska. 10206

b) Zaofiarowane.
Bona francuzka potrzebna na wyjazd zaraz. 

Wiadomość: Warecka ,V> 7, m. 11, od 5-ej 
do 7-ej. ’ 10350
Bufetowa do restauracji potrzebna, młoda, 

pracowita, moralnego prowadzenia, fachowa. 
Wiadomość: Nowolipki 58, handel win Euge- 
njusza Tchórzewskiego. 10508 
Do kwiatów potrzebne podręczne i uczenni

ce, drobną robotę daję za dom. Pańska 96, 
mieszk. 62. 10548
Do kwiatów podręczne potrzebne, za dobrem 

wynagrodzeniem Stare-Miasto M 2, mie- 
szkania ló. 10341  
Do pracowni Cecylji, Freta Ki 34, potrze- 

bne są zaraz zdolno staniczarki. 10 i30

Do pracowni, Oboźna 10, potrzebna zdolna 
stauiczarka i do okryć za dobrem wynagro- 

dzeniem. 10243  
pimnastyk posiadający pozwolenie władz do 
□udzielania lekcyj, potrzebny. Mleczarnia 
„Foxal.” 10064

Aauka i wyclcownnie. 
p dres pierwszorzędnego biura nauczyocielskie- 
Hgo kalęski, Mazowiecka 16, rekomenduje 
1.1, uczy cieli, nauczycielki, bony. 164r

Łsz.njła kroju i szy<ńaLeontine, .Erywańska 
Ha14, 2-ie piętro. Wyucza najpiękniejszym sy
stemem Worth’a tylko za pomocą kredy i cen- 
ti metru. Patenty wydaje potwierdzono przez 
władzę. Przyjmuje z pomieszczeniem niedro- 
giem. 10132 
te c res: Pierwszorzędne biuro nauczycielskie £■'. Sikorskiej, Niecała 12, rekomenduje nauczy
cieli, nauczycielki, bony. 957r  
p uchhalterji wyucza specjalista S. Rogul- 
Łlski, upoważniony od władzy. Królewska
Kt 7. 10503  
puchalterji wyucza z upoważnienia władzy, 
Łśb. wieloletni zastępca „Danilewicza” autora 
buchhalteiji, Chmielewski. Bracka 5. 931r

pzytelnia krajowa. Chmielna 23. Pism 42.— 
 Książki naukowe i beletrystyczne. 9130

Felczer wykwalifikowany chciałby otworzyć 
zakład felczerski w miejscowości, gdzie brak 

takowego. Oferty przyjmuje Kurjer Warsz. 
pod „FÓlozer/_________________10546______
wrawiec znający gruntownie robotę spodni, 
Rposzukuje miejsca na wyjazd do Rosji.— 
Świętojańska 15—7.  1064r

Potrzebne natychmiast spódniczarki i uczen
nico. Zórawia 5, m. 6. 10616

nanny b. uzdolniono do staników, z pensją 
I od 15 do LO’rs., potrzebne do pracowni, Ma
zowiecka Ki 2. 10622

Potrzebna zdolna staniczarka. Chmielna 
Ki 14, mieszk. 20. 10528

Potrzebne są panny do spódnic, zdatne do 
staników. Grauiczua 4. 10526

Fanien maszynistek potrzeba do pracowni 
bielizny na przychodnie lub ze wszystkiem, 

a także dziurkarek, podręcznych i do nauki.— 
. Ogrodowa 18, mieszkania 14, w oficynie na 
dole. 1119r

i notrzebna jest nauczycielka z początkami 
! { francuskiego i russkiego. Zgłaszać się na

Wielką K> 38. m. 5, od 12—2-ej.  10301
Szkoła Freblowska Kaplińskiej, Wilcza 6. 

Zajęcia do 3-ej. 9607rr
! ęiudent uniwersytetu pragnie wyjechać na 

V kondycję na wieś, zaraz. Wiadomość: Żó
rawin 7, m. 3, od godz. 1—4.  1120r
Wyuczam grać na fortepianie w przeciągu 

półroku amatorów i amatorki łatwych sztuk 
do słuchu i do tańca, na swoim fortepianie lub 
na własnym, zastać- mnie można tylko od go
dziny 3-ej do 4-ej. Trębacka Ki 2, w sklepie 
Włostoskiego. 10595  
Zakład Froeblowski Maiji Keller, Senator

ska Ki 11, dawny dom Roezlera. 925r

Potrzebna kucharka, mogąca zająć się go
spodarstwem kobiecom na wsi u osoby poje- 

dyńczej; świadectwa dobre wymagalne. Adres: 
poste-restante Łuków pod lit. R. O. ' 1069r 
ranny potrzebne do trykotów. Ulica Śliska 
I Ki 54, m. 15. 10072
Panna służąca, znająca dobrze obowiązki 

swoje oraz doskonale krawieeczyznę, z bar
dzo dobremi świadectwami, potrzebna jest od 
1-go maja. Zgłaszać się należy w godzinach 
przedpołudniowych na Graniczną 15, stróż 
wskaże._______ ____________ 10415_____
potrzebny zaraz rządca lub ekonom kawaler 
I do małego folwarku, z dobrą rekomendacją; 
150 rs. pensji, utrzymanie. Oferty: kantor Kur- 
jera Warsz. 1). S.  10135
Potrzebna bona francuzka z dobremi świade

ctwami na wieś do trzech dziewczynek. Pen
sji 120 rs. rocznie. Zgłaszać się: Hoża 54, m. 5, 
od 5—7-ej po południu. 10432
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Do sprzedania zaraz: garnitur mebli ma
honiowych Utrechtem krytych, szaty do su

kien, łóżka, sofy, lustra z konsolami i bez 
konsoli, toaleta, kredens duży, stół jesiono
wy na 40 osób z 7-ma blatami, żyrandol, 
daWna porcelana saska, kolumny marmuro
we itp. Jerozolimska 78, mieszkania 1, od 

do 4 po południu. 10137

potrzebna zaraz przychodnia na dni do szy
li ia wybrednego ubrań dla chłopczyków.— 
Wiadomość: Wronia -X» 46. 10828

— —--- -...... . . - * . _ ’___
Ouhjckt i uczeń do handlu win i spirytualij 
□potrzebny. Zielna 4, m. 6, od 1 do 2-ej w po
łudnie.  10505 ____
O klopowa potrzebna do sklepu spożywczo- 
□dystrybucyjnego z kaucją 100 rs., obznajmio- 
Ba z tym handlem. Wiadomość: Krucza 38, 
mieszk. 18. 10908
•Technik mający dużą wpraw? w sporządza- 
I niu kosztorysów, znajdzie czasowe zajęcie w 

godzinach dowolnych. Adresy pod „Technik 
składać w kantorze Kurjera. ____10Ó93

Potrzebne zaraz maszynistki i podręczne do 
bielizny. Elektoralna 41, m. 11.  10551

Potrzebne maszynistka i dziurkarka, tylko 
uzdolnione w bieliżnie męzkiej. Wspólna 17, 

mieszk. 9. 10502
Potrzebno są panny zupełnie zdolne do sta

ników i spódnic oraz dziewczynka do naula. 
Zielna JA 39. 10538  
hządca wzorowo zagospodarowanego mająt- 
Fiku, kawaler, wskutek reformy administracji 
poszukuje odpowiedniego obowiązku. Wiado
mość: Hoża 21, m. 3.  9468
Szewckich czeladzi potrzeba na wywrótki, 

płacę jiobrze. Nowolipie 41, stróż. 9803

Fortepian o 6-iu oktawach, zagraniczny, za
rs. 36 do sprzedania. Freta 4, ni. 23. 10517 

tisharmonja małp używana do sprzedania. 
{.Łucka 40, m. 12. 10563  
fortepian krótki, czarny, bardzo dobry, rs. 
' 100 sprzedaję. Tamże przyjmuję kapelusze 
, Emskie do roboty tanio, aórawia 7, Marja 
łabowska. 10589 
fortepian o 7-iu oktawach, wiedeński, czar-

hy. Nowolipie Jśi 26, m. 29. 10612

Dziesięć obrazów olejno malowanych do 
sprzedania. Nowy-Świat 4—2. 10290

Oo sprzedania meble materją jedwabną kry
te. Szkolna JA 1, mieszk. 7. 10270  

Dwa łóżka stylowe, duży samowar do sprze
dania. Dłnga JA 6, m. 5. 10210  

Do sprzedania fular na suknię, płaszcze gu
mowe, żakiety, suknio, kapelusze, cerata ua 

Ętól. Piękna JA 11, m. 5. 10529 
Duże rośliny do ozdoby balkonów do zbycia. - 
^InstytutowyM 8,mieszk. JA 3.  10533 j
Do sprzedania szczenięta mopsy angielskie.

Aleja Ujazdowska JA 29, wiadomość u stró- 
________________________ 10565

Knpno i sprzedać, 
gntyk szafa i kredens do zbycia. Dług* 5, 
Jłmieeekj.___________________ 10122
■ X Warszawska sala licytacyjna, Kró- 
H/lewaka 16, zatwierdzona przez nnniste- 
rjum spraw wewnętrznych i zagwarantowana 
kaucją, złożoną w kasie gubernjalnąj, przyj
muje : posiada oddane do sprzedania różne
go rodzaju przedmioty, jak codziennego uży
tku, tak też i zbytku. Przyjmuje zamówienia 
na urządzenia całkowitych lokali lub oddziel
nych pokoi, zaczynając od najwykwintniej
szych do najskromniejszych, po cenach bar
dzo umiarkowanych. Przyjmuje meble i inno 
Sprzęty na przechowanie. Urządza licytacje 
U siebie, w prywatnych lokalach i magazy
nach. Sprzedaż codziennie od 9-ąj zrana do 
7-ej wieczorem. ____  lu71r_  
a \ Zabytek biurko z herbami i różne sprzę- 
A/ty staroświeckie do zbycia. Zielna 20, 
m. 28, od 4 do 7-ąj.  10293  
Rgreatnik, porzecznik wyborowego smaku, 
Hpoleca sklep spożywczy, Chmielna 26. 9798 
Adres: Chmielna 15. Masło trembkowskie

50 kop., masło zwyczajno od 80, masło solo
ne od So, śmietana 30 kwarta, cielęcina 9 kop. 
funt, baranina, kury. 10578

Od 2 rs' 60 sukienki trykotowe'ładne' 
M/Przyjmują się obstalunki na staniki try- 
kotowe (Jersey), żakiety i ubranka dla chłop- 
ttyków w ciągu 24 godzin. Królewska JA 45, 
mieszk. 15. 85r
Adres malarnl i'nnjtatiszego w Warszawie 

składu porcelany 8t. Mioduszewskiego, ul. 
Szpitalna 10. 3r________
Angielskich dywanów największy wybór 
Mw specjalnym składzie Kyltynowicza, Mazo
wiecka JA 16, wprost Erywańskiej. 387r 
Binokle, okulary ściśle zastosowane, pier

wszorzędnych fabryk, poleca „najtaniej” o- 
ptyk Juljan Dreher, Szpitalna 6. Niezamo
żnym od oj kop. Przyjmuje reparacje. 9742 
fjryczka do sprzedania. Ulica Zajęcza JA 8 

 (przez Tamkę).  10093 
picy ki miary 48 cent., w b. dobrym stanie, 

 tanio do sprzedania. Wiadomość w skle- 
£ie W. Truchliuskiego ulica Marszałkowska 
•A 139. 10523

fnteresa handl. i ma jąt.
■ X Poszukuję interesu handlowego. Mar- 
A/szałkowska 128, m, 13, od 10—12. 1Q3Q3

Meble po zwiniętym magazynie, rozmaite 
garnitury, otomany, szeslongi, szafy, kre

densy i inne za bezcen. Świętokrzyska 16 
m. 13, w bramie na lewo.  10155
Meble, garnitury, otomany, sofy, szeslongi, 

szafy, łóżka, biurka, komody i inne po nie- 
praktykowanie niskich cenach. Krakowskie- 
1 “rzcdm. 10, m. 6, wprost św. Krzyża. 10-317 

eble za bezcen! Urządzenie do sypialni, ja- 
dalni oraz salonu, garnitury czarne, orzecho

we, fantazyjne, otomany, szeslongi. Przyjmuję 
obstalunki tapicerskie i stolarskie. Marszał
kowska 104, m. 25-  10199  
Masło śmietankowe centryfugalno, funt 40 

kop., poleca handel kolonjalno-spożywczy 
A J. Długokęskiego, ulica Marszałkowska 

 9950

lltinogrona świeże, masło stoiowo, solone, 
Vasery i inne artykuły spożywcze, poleca ; 
sklep. Chmielna 26. _ 9)99_ j
Wanna z piecykiem do ogrzewania wody za

12 rs., serwis oryginalny chiński za 7 rs. j 
inne rzeczy. Można oglądać od 11 do --ty po 
południu, Wielka JA 45, m. 12.^ ____  —

Wiejska 1, mieszk. 19. —
Wa rs. 28 sprzedam dubeltówkę (Łankastra). 
fcUlica Foksal, w mleczarni.----------------------
-.ńnełna wyprzedaż różnych mebli. Przyjmu- Zj"Pw^elki/ob5talunki. Bednarska 19, sto

larz. ___________ ___ _______ —___ —
roi rabatu biorąąym na pudy-1 pó pudy ustę- 
5 Jo pnje skład m*ki Pftnl‘ny Hendlo6)ob 
dowa 16-_________----------------------- ----------
Art i 21 kwietnia r. b. przy ulicy Pięknej 
2U.V 5, mieszk. .'A 3, sprzedawane będą szafy, 
łóżka i rozmaite sprzęty kuchenne. Tamże dla 
znawców para kuchenrejterskieh pistoletów 
tanio.  10311

JA_80._____________ , „
Masło litewskie wyborowe i bez soli, w ta- 
jflfelkach. Mokotowska 42. 10521  
Meble rozmaite po zwiniętym magazynie, ta

nio! Jerozolimska 78, m. 10.___ 10620
Meble z pięciu pokojów pozostawiono tanio 

do sprzedania. Krucza 21, nad cyrkułem, 
mieszk. 50. 9610  
Malin paręset kóp] w pięknym gatunku, do 
HI zbycia. Wiadomość w handlu win Ign. Ki

jowskiego, wprost kościoła św. Krzyża. 10219 
Meble bordo salonowe, eleganckie, za 220 rs.

Od 9 do 2-ej po południu. Zielną 15 miesz
kania 2. __________“

Jest do sprzedania rower małe używany.
Wiadomość: ul. Nowomiejska (Gołębia-) JA 12 

w składzie wódek. 10421 ’
K“ My ogniotrwałe 25%, tańsze oF innych 

cenników. Ul. Marszałkowska 125, Sikor
ską  10500
Kasy ogniotrwałe najtańsze i najlepsze u"R

Bohtego, Nowy.Świat 34. goo  
i/redensy, stoły, krzesładębow»"wpąrufa'- 
ftsonach, u stolarza, Twarda to 13. 10051
Kort zdatny do~wszelkiąj roboty, doeprzeda- 

nia w mleczarni Foxal. 10063  
Koronki'ruaskie* rozprzedają zupełnie niżej 

cenv koiztu; od 1 do o-etf, Mazowiecka 10 
mieszkania 9. ___ 10095
Kredens dębowy o dwóoh drzwiach.' Stolara

Pańska JA 23. 9598
Kocioł parowy do sprzedania. Bliższa wiado- 

moścji Tymuskiego, BednarekaJA 4. 10552
Kwiaty pokojowe do sprzedania. Żórawia 80, 

mieszk. 3. 1Q54Q 
uonfltury wyborowe i powidła z cukrem, za 
l\wsi, do sprzedania. Jerozolimska 80, miesz
kania 15.  10510 
Kanarki i klatki do spustu do sprzedania.—

Wilcza 6, m. 22.    10293
l/onlozyna biala'Yr. zbioru, bez kanianki, 
lipo rs. 1 za garniec w sklepie P. Augusta 
Bole, Nowy.Swiat.Xi 68.  10623 
Lustra na raty uąjtaniej sprzedaje miejsco

wym i na prowinąję fabryka Maurycego Sil- 
berberga, Rymarska 8. Proszę uważać na do
kładny adres, Rymarska 8. 10624 
Meble salonowo: garnitury czarne, orzecho

we, fantazyjne, gabinetowe, szafy, łóżka, u- 
mywalnie, urządzenia jadalni dębowe, blbljo- 
teki, otomany i inne. Marszałkowska 119, w 
podwórzu, druga brama, mieszkania 15. 9246 
Meble za bezcen! Garnitur czarny, orzecho-

wy, lustra, rozmaita inne meble, szafy, kre
dens, stół, krzesła, łóżka, biuro, szeslong, firan
ki. Złota 3, róg Zgody, czwarty dom od Mar
szałkowskiej, mieszkania 4. yutj

potrzebny jest kiosk oszklony, 8 łokcie sze 
I rokości. Oferty składać w kantorze Kurjera 
pod „Kiosk?  10258
pierścionek z dwoma dużemi brylantami 
Psprzedam. Hortensja 7—11, od 4—6-ej. 10309 
Po zwiniętym zakładzie cukierniczo-restau- 

racyjnym tanio do sprzedania różne meble i 
sprzęty, tudzież lustra w złoconych ramach z 
konsolami marmurowemi. bluszcze w skrzy
niach, werenda płótnem kryta i t. p. Wiado
mość: ul. Mostowa Jń 9, mieszk. 6. 10427
Rower, lankastrówkę doskonałą tanio sprze

dam, Nowy-Swiat 32—22.   10602  
Ozkółka drzewek owocowych oraz nasion 
□ziół aptecznych. Adres: Grodno uoste-restan- 
te, dominium „Lachnów” lub Smolna 9, zarząd 
domu._Na żądanie katalogi bezpłatnie. 9990 

do sprzedania mopsy przy ul. Białej pod 
2, wiadomość u stróża. 10445  

SRynki Utow»W<kleibMy i inne *«diiny.-
Mokotowska 42, do l_>ąj.  

Ozory angielskie parokonne, nowe, tanio 
ysprzedam. Twarda 46, stróż wskaże._10o74 
Stali angielskiej około 40 pudów do zprzeda- 
__nia u ślusarza, Nowolipie 28. _  105*0
Cprzedale się meble, garnitur salonowy, 
wtrzy szaty i umywalnie. Nowy-Swiat M 14, 
m. 4, do godz. 8-ej po południtu 10590 
Szafa do sprzedania. Krakowskie-Przedtnie- 

śoie JA 62, w sklepie pieczywa.  10626 
Serów litewskich otrzymaliśmy świeży trans

port i sprzedaj emy na całe główki po 20 i 22 
kop. funt, na pudy od rs. 7 do rs. 8, a także ser 
Camembert po 20 kop. i Neufszćhatel po 10 
kop. za sztukę.—E. Wojewódzki et C-o., Mar
szałkowska 116 (róg Złotąj), w podwórzu. 988r 
Suknie czarne, strojne, jedna grenadinową, 

druga wełniana, na osobę szczupłą, prawie 
nowe, do sprzedania tanio. Nowy-Swiat 26, 
m. 10, od ll_do 1-ej. 10316 
Tanio dwa biura orzechowe polerowane, dę

bowe szafkowe z ozdobnemi filarkami, dzie
więć szuflad. Grzybowska 24, stolarz. 10587 
T~anio~sprzedajęTółdry. Fabryka Waty. No- 

wy-Świat JA 3ł. _  10571
| [rządzenia pokojów poleca K. łtabong. po 
Uęenach przystępnych. Nowy-Swiat 39. 9870 
Wyprzedaż staników trykotowych, koszu

lek, wyrobów; pończoszniczych, włóczko- 
wych i t. p. M. Połtawska, Trębacka 4- 10<' 1* 
toielocypedy: bicykle, rowery damskie io- 
■W wery męzkie. tandemy, trycykle, trycykle 
tandemy oraz dziecinne rowery i trycykle, wy- , 
robu Pierwszej Bałtyckiej parowej fabryki 
Lentnera, poleca skład J. H. Ossowskiego w 
Kownie. Cenniki ilustrowane na żądanie wy
syła. Dostawa do wszystkich stacyj kom* bez
płatnie. ‘ 9658

Hgier czteroletni, ciemno-kasztanowaty, przy- 
Uprowadzony ze wsi, zdatny do uprzęży i 
wierzei) u, bardzo dobrze zbudowany, cena 
przystępna. Wiadomość u stangreta Antonie
go, Włodzimierska Jfc 1. 10115
fktomano i szeslong dobrej roboty sprzedam 
U tanio. Miodowa 19. m. 1, oficyna prawa. 10351 
Abrusy jntowe eleganckie, nadzwyczaj trwa- 
Ule rs. 1.50, kapy rs. 2, portjery odpaso- 
wane 5. Maków, Solna 9. . 10575
nbrazy 3 olejne stare, jeden historyczny, ba- 
Uromotr, wazka bronzowa, garnitur mebli u- 
żywany 80 rs. Komitetowa 1, mieszk. 6, róg 
Śliskiej. _ _________^4®®
Otomana rs. 19, kanapka orzechowa 13.—

Wspólna 20, od ulicy, tapicer. 10615  
Atomana 24 rs., szeslong 14, garnitur gabi- 
Unetowy 37. Hoża JA 88, m. 22. 10228

Pianino nowe, najnowszej konstrukcji, do 
sprzedania lub wynajęcia. Długa 35, miesz

kania 6. 10113 

N" owy rower do sprzedania. XViado.nosd. Mio
dowa 14^_u_krayca^ __________ ------------

Uowv-Świat 39. Do sprzedania sypialny 

Usprzodania za nbM « 10125
szkaliia 18-

Fortepian x fabryki Kralla i Seidlera do 
r sprzedania za rs. 300. Wiadomość w hotelu 
Rzymskim_u_szwajcara. 10621 
Faetony, wolanciki nowe, na jednego konia, 
fdo sprzedania. Krochmalna 55.  10026 
Fortepian krótki, dwie maszyny do szycia w 
r dobrym stanie, sprzedam tanio. Daniłowi- 
czowska 7—7. 103G0 
Fortepian Kralla lub wiedeński sprzedam 
r niedrogo. Elektoralna 9, m. 9. 9594
^ian, pianino krzyżowe wynajmuję, 

aję ratami najprzystępniąjszemi. Jero
zolimska 84, Strzelecki. ____10023
Fortepian sprzedaję, wynajmuję, zamieniam, 
Treparacje i strojenia przyjmuję. Nowy-Świat 
>A 56.  8512

Fortepian do sprzedania krótki, z pięknym 
F tonem, za rs. 50. Okólnik, obok cyrku, .Ys 10 
mieszk._15.  10266 ’
Garnitur mebli do sprzedania za rs. 18 i sze^ 

slong za rs. 11. Ul. Złota JA 40, m. 4. 10489 
parnitur jedwabny adamaszkowy violet, ta- 
Unio do sprzedania. Nowy-Swiat 4 2. 10292 
Jest do sprzedania szafa, kredens i "szafka ku- 

chenna. Plac Witkowskiego JA 3, u pani Bo- 
stelmann. 1O077

■ X Rs. 3,000 do 20,000 do wypożyczenia na 
n/domy w Warszawie. Wiadomość: Krucza. 
JA 23, mieszk. 9, rano do 9'/t i od 3—5-ej. 9606 
Dom murowany piętrowy do sprzedania, w 

którym na parterze znajduje się duży lokal 
o 6-iu oknach, na dwa podwórza, zdatny na 
warsztat dla rzemieślnika lub niewielką fabry
kę, oprócz tego kilka niniejszych lokali. Wia- 
doomość w Biurze ogłoszeń, ulica Senator
ska 26. Iil6r  
Do sprzedania z wolnej ręki nieiuchomość 

przy ulicy Zlotej59, złożona z drewnianych 
domów i ogrodu, Wiadomość: Marszałkowska 
142, m. 3, od 4 do 7-ej.____________10543
Do sprzedania 11,000 łokci placu. Wiado

mość: Tamka 16.  9888
nomu poszukuje się w dzielnicy nowszej, 
{/południowej, ua: Kruczej, Nowogrodzkiej, 
Żóruwiej, Wspólnąj. Hożej, Wilczej i t. d., 
w szacunku stu kilkudziesięciu tysięcy, na 
10% brutto, bez poi rednictwa. M. K. w Biu- 

| rze_Ogłos_zęń, Senatorska 26. 1102r
Do sprzedania w powiecie mławskim fol

wark włók 7’/a, dobrze zagospodarowany, z 
i inwentarzami żywenoi i martwemi kompletne- 

mi. Od stacji kolei tnil 3'^. Oferty: W-ny On- 
dlewski, Kłokock p. Lipno. 10119
riystrybucja z ptwodu wyjazdu tanio do 
Usprzedania. Nowolipki ,Vj 5. 10617
Do sprzedania iSajątek odległy od stacji 

Pilawa kolei nadwiślańskiej mil trzy, włók 
trzydzieści jedna i pół, bez serwitutów, z łąka
mi i lasom, inwontaifz żywv i martwy, wruz : 
zasiewami. XViadoimośó: ulic* Żófawia 9, 
mieszk. 7:  6089
Jest zaraz do odstąpienia lub do wynajęcia e- 

legancko urządzony, z meblami i wazclki-mi 
wygodami bufet w le|ie, obok miasta Białego
stoku, gub, grodzieńskiąj. Bliższa wiadomość 

■ ajenta Józefa Lewins, Muranowska X) 27, 
| mieszk. 81.  10561

|Mt do sprzedania sklep spożywczy, w bar- 
Jdio dobrym punkcie. Ulic* Nowogrodzka 

I ^_4.______________ __________ 10780

Kilkanarteie l*t egz^sująoy interes z wyro
bioną klientelą, procentujący świetnie, jest 

do zbycia. Kapitał potrzebny od 6,000 do 
12,000 rs. —Wiadomość: Nowy-Świat JA 7. 
m. 85, od 1—4 i od 7 —8. 10302 
i/oriystae kupno. Majątki ziemskie w do- 
ląbrej glebie, zpięknemi rezydencjami oraz do
my w Warszawie do sprzedania. Dzierżawy 
donacyjne do wzięcia. Wiadomość u pełnomo
cnika, Marszałkowska 486, m. 15, od 5-ej do 

1 7-ej. __________ 9159
i/oraystne! Jest do sprzedani* magazyn o- 
Rbttwia damskiego, z urządzeniem, towarem 
(lub bez towaru) i firmą, egzystujący od kilku
nastu lat w Warszawie, z wyrobioną kliente
lą miąjscową i w Rosji. Magazyn wzmiinko- 
wany może nabyć osoba nawet kompletnie nie
fachowa, a to za względu na dogodne zaprowa
dzanie tegoż. Interes powyższy znajduje się lia 
jednej z pierwszorzędnych ulic i jest do zbycii 

j każdej chwili. Wiadomość: Tłomackie JA 2, 
, mieszk. 14, drugie piętro. 10509^

|/upię dom w okolicach Kruczej, Wspólnej 
nete., w szacunku około 45,000 rs. wraz 3 
Towarzystwem. W ofertach proszę dokładnie 
wymienić dochód brutto i netto i zarazem wska
zać dom. Pośrednictwo wyłączone. Oferty 
przyjmuje Biuro ogłoszeń, Senatorska 26, dla

I A. S. D. 1115r
Kawiarnia z bilardem, z powodu nagłego 

wyjazdu, do sprzedania- Ulica Muranów 
: .M 16._________________________ 10!90_

M agle do sprzedania. Wiadomość: ulica Pań
ska .V> 28. 10581

EL*, agle do sprzedania. Ulica Długa'.V 5, mie-
ITIszkania 5. 10555

1 2,000 rs. poszukuję interesu. Oferty 
,000, kantor Kurjera. 10222

■yjągle do sprzedania w dobrym stanie. Ul. 
IfIŻóriwia JA 28. 10346

win_____
Mleczarnia, wypiek ciast, egzystująca od 

kilkunastu jat, do sprzedania. O warunkach 
można się dowiedzieć: Krucza 38, mieszka-

■ ’ 10537nia13._____________________
Majątek ziemski w Ciechanowskiem, 10 
III wiorst prawie szosą od stacji kolei, do 
sprzedania za przystępną cenę; przestrzeli 16 /, 
włóki ziemi pszennej, w tom włoka łąki wybo
rowej Budynki i inwentarze kompletne W la- 
demość codziennie od 4 do 6-ej popołudniu. 
Warecka JA 15, mieszk. 2. 1£10j  
Magle prawie nowe sprzedam niedrogo wsku- 
nltoK zmiany interesu. Krochmalna 11. lH7r 
Rubli 3,000 potrzeba bez pośrednictwa i? > 

pierwszy numor hypoteki bez Towarzvstu- 
w W arszawie. W ladomośe w kancelarii h ’ 
tecznej, u rejenta Aleksandrowicza. J 1061<j 

l1»a_(pQJ’auli‘,sktogo). kościoła sw. Du- 

Oklep mydlani 'do‘-----
□śmierci ojca, zaraz. ^iXmn’ - 1 ,P°Wu’^ 
MjMtróż wskaże. lado“tosc: ul. Łuck;i 

Irl a j * ~ 10577SprZJPStępyUy^’ WWuSS^dXT^^*

dresów. WspólwOWodu
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nrzyjmę dziecko do piersi zaraz. Ul. Świę-
I tojerska, domu M 14, m. 22. 10345

V\ Wstążki paryzkie w najlepszym gatunku.
A/J. Luki'ec._Leszno 41.  9448

l/\ Fabryka wolantów koronkowych i fryz. 
H/C. Leski. 19 Senatorska, ui. 7. 9603

nokój umeblowany z pensjonatom, tanio wy- 
I najmę, Nowy-Świat 4—2.10289

Pokój do wynajęcia z nowym fortepianem.— 
Leszno 26, m. 18. 10629 Mamka ze świeżym pokarmem poszukuje 

miejsca. Freta 49, mieszk. 8. 10436
W drukarni Awrj(

C-blady prawdziwie na maśle po kop. 
’ między godziną drugą a szóstą. Marszalki

rs. 1 k. 20. Skład 
 10153

noszukuje się pokoju umeblowanego, z for- 
I tepianem, z całodziennem utrzymaniem, z o- 
sobncm wejściem. Oferty składać: ul. Nowy- 
Świat A5 8, u stróża.105C0

Pracownia dla malarza, rs. 10 miesięcznie.
Ulica Kaliksta 17. 10237

 

Majtaniej firanki od kop. 12. Fabryczny 
It skład dywanów, Kotzebuo 2. 10153
M aj taniej dywany od 75 kop. Fabryczny 
Itskład dywanów, Kotzebue 2. 10153
Najtaniej portjery od rs. 5. Fabryczny 
llskład dywanów, Kotzebue 2. 10153
Najtaniej chodniki od kop. 12. Fabryczny 
Hskład dywanów, Kotzebuo 2. 10153

wiosenne, eleganckie. 19 Sena-
7. C. Leski. 9603

KUR JER WARSZAWSKI. — Dnia 18 kwietnia 1891 ł 

Massażystka A. Niewiarowska przyjmuje 
od 4—7. Senatorska 22, 12. 10129

Willa w pięknem położeniu, intratna, w
Szczawnicy, do spizodania lub zamiany.— 

Wiadomość u stróża domu, Bracka Jw 8. 9866

—Plac Teatralny Nr 473c (nowy 9). JI,03B0jeH0 IJen3ypo» Bapmaaa 4 (16) AupL.Ni 1691 A
tor Franciszek; Olszewski.—Wydawcyi Wacław Szymanowski i Antoni Pietkiewicz (Adam Płusj.

potrzebującym lasów, wsi, prócz większych, 
F wynajmę przy Nowo-Mińsku tygodniowo 
nawet, pojedyncze lokale, w potrzebie z życiem, 
Leszno 4Ó, handel win. 9765 

Akuszerka A. M. przyjmuje na słabość z u- 
mieszczeniem dziecka. Ulica Elektoralna 
20. Dyskrecja zapewniona. 10522

Kuchnia domowa, Królewska 39, mieszka
nia 14, wydaje obiady (bez ftytur) po 25, 

50 kop. 10569

Karbowanie, plisowanie sukien, wolantów, 
koronek, wykonywa nadal starannie. C. Le
ski. 19 Senatorska, m. 7. 9603

|/\ Ząbki wycina we wszelkich materjach, 
ft/po 1 kop. od łokcia. C. Leski. 19 Senator- 
ska, m. 7.9603

Piesek zginął 12 kwietnia, mały jamnik czar
ny, kudłaty, podpalany, wabi się „Żancik.

Uprasza się znalazcę o odesłanie psa za przy
zwoitą nagrodą pod Ni 12 przy ulicy Miodo
wej, mieszkania 11. Nieprawy posiadacz są
downie ścigany będzie. 10585____

|/\ „Jersey” wielki wybór, nowe fasony,
[\/C. Leski. 19Senatorska, m. 7. Fabryka sta- 
ników trykotowych.9603

Uoniesienia rozmaite.

Adam Eierwais, Graniczna 14,—poleca su
kna, korty i korciki damskie, po cenach na
der nizkich. 911r

Ozkoląp .’4 8, m. 18, front Podług najśwież- 
Oszych zurnali paryzkich przyjmują się kape
lusze damskie do roboty. 9728

Pokój umeblowany, z oddzielnem wejściem, 
zaraz do wynajęcia. Krakowskie-Przodmie- 
ście M 63, m. 8.  10531

y\ Parasolki, oryginalne paryzkie, nader 
A/piękne, od rs. 2.50 do rs. 30 sztuka. J. Lu- 
krec. Leszno 41. 9447

Zakład koszykarski, Krucza 32, róg Wspólnej, 
poleca wyroby gotowe, jako też obstalunki* 1 * 3 
reparacje przyjmuje; (potrzebni też chłopcy do 

nauki). 10506

Dfrontu^bSvn ’ 4 pok°je na 1-m piętrze od 
i kuchnią z wod0°Se^r'rte4pokoJf,ln’ Pasaien> 
lipca, Pańska J* 29, wn/o-PW^ ?d 
cenę umiarkowaną. frost -ilurjanskiej, za

Do wynajęcia zaraz lub od 1 lipca w Alei
Ujazdowskiej pod Jfe 6, apartament z 8 po

kojów na 1-m piętrze, oraz 8 i 6 pokojów na 
parterze, z ogródkami, stajnie i wozownia. 
W mieszkaniach jest gaz, waterklozcty, wanny
i prysznice. 976r

Do wynajęcia letnie mieszkanie, składające 
się z 4-ch pokoi i 2-ch kuchen w Miłośnie,

3 wiorsty od kolei, lasek sosnowy koło domu. 
Wiadomość w pralni chemicznej M. Tuszyń- 
skiej, ul. Królewska Jfe 29._________ 9880

Daniłowiczowska 7, pięć pokoi, przedpo
kój, kuchnia, śchowanko, 2-e piętro 460 rs.; 
tamże 4 piwnice. 9845 Zakład lakierniczo-malarski, oraz pisani* 

szyldów, pod firmą Stanisława Lubaczetf" 
skiego przy ulicy Leszczyńskiej )w 10, przyj" 

muje wszelkie roboty. W. Stawę. 7722 

12, 3 pokoje, pasaż, przedpokój, kuchnia, 
,zlewy, wodociągi, z ogródkiem, szczególniej 
dla emerytów, w domu bardzo porządnie u- 

trzymywanym. Nowolipio 41. 9862

Do najęcia od 1 lipca przy ulicy Swięto- 
krzyzkiej wprost Włodzimierskiej mieszka
nia po 4 i 5 pokojów z kuchniami, przedpoko

jami i wszolkiomi wygodami, wodą i kanaliza
cją. Wiadomość: ul. .Szpitalna .V« 10, mieszk. 2, 

po południu 5—6. 10276

y\ „LEclair” —maszynka fabrykująca gu; 
A/ziki, niezbędna dla krawców męzkich i 
damskich. Wyłączna sprzedaż u J. Lukreca, 
Leszno 41. 9236

Pospieszna pralnia bielizny bez użycia 
środków chemicznych w hotelu Angielskim 
przyjmuje wszelką bieliznę, ceny zwyczaj

ne.______ _____________________ 9507

Pracownia krawatów „Louise," Orla 10, 
wyucza w trzech tygodniach wszelkich faso
nów krawatów, oraz przyjmuje robotę z dane- 

go mateijału. 1086r

Dnia 11 bieżącego miesiąca przy ulicy Oko
powej M 6, skradziono mopsa, wabi się Zan- 
tyl. Niewłaściwy posiadacz będzie pociągnię

ty do odpowiedzialności sądowej. — Romanow
ski. 10507

Plac na Szmulowiźnie 20,000 łokci, dwufron- 
towy, pomiędzy fabrykami, przy obwodo
wej, blisko terespolskiej, petersburskiej, hypo- 

teka czysta, zamienię na willę, sprzedam, wy
dzierżawię. Krucza 31, mieszk. 5, rano do 11-ej 
lub 2—4-ej. Pośrednicy wyłączeni. 1118r

oklep spożywczy jest do sprzedania. Wia- 
Odómość, Leszno róg Rymarskiej A? 1. 10282

Akuszerka b. starsza instytutu położniczego 
przyjmuje panie bez meldowania, słabość, 
umieszczenie dziecka od 15 rs. Radzi w zakre- 

sie swej specjalności. Złota 16, m. 4. 10159 
A\ Bardzo ważna wyprzedaż towarów wy- 

/sortowanych w składzie lamp, szkła i por
celany Franciszka Kozłowskiego (dawniej 
Podgórski, ulica Rymarska, róg Leszna Ni 7, 
trwa do końca kwietnia. 972r

A Drexler. Nowo-Senatorskawprost, Rzym
skiego hoteluiJNiocała2. Specjalna fabryka 
pościeli, kołdry, materace, poduszki, pierze, ka

py. łóżka żelazne, wózki dziecinne. 10fi0r

Oklep spożywczo-dystrybucyjny do sprzeda- 
Onia z powodu wyjazdu. Smolna 19. llllr 
Skład wódek do odstąpienia zaraz na dogo

dnych warunkach, z powodu familijnych 
interesów. Muranów^ .N» 16 w kawiarni. 10275 
Sumy' hypoteczne, pretensje spadkowe naby

wam. Karmelicka 1, Apfelbaum, pomiędzy 
4—6-tą. 7630
Oklep kolóiyalny, egizystujący lat"i5, w do- 
Obrym punkcie, klijentela wyrobiona, obrót 
roczny od 15,000 do 18,000 rs., z powodu zmia
ny interesu jest do sprzedania. Wiadomość: Se
natorska 26, Biuro ogłoszeń. 1072r

Plac bezczynszowy 4495 ł. Dzielna 73, przy 
wodociągach, sprzedam najtani j. 10368

Rubli 8, 00 na 672% do ulokowania na dom 
w Warszawie, dłuższy termin. Żelazna

Ni 72, róg Chłodnej, od 3—4-ej.  10182 
Rubli 4,000. Wspólnika czynnego z kapita

łem 4,000 rs. potrzeba zaraz do interesu ko
rzystnego. Oferty w kantorze Kurjera Warsz. 
pod lit. X. Y. Z. 10501

Letnie mieszkania do wynajęcia w Rudzie
Guzowskiej pod lasem, w blizkości kolei po 

2. 3 i 4 pokoje z kuchnią, oraz pojedyncze po
koje umeblowane, na żądanie z całodziennem 
utrzymaniom przy rodzinie lub z resursy miej
scowej—oprócz tego dla dogodności szan. p. 
urządzoną została łazienka przez lato wyłą
cznie do tego domu należąca. Wiadomość przy 
ulicy Brackiej Na 12, m. 33.10179

Mieszkanie z całodziennem życiem i usługą 
dla jednej osoby, lub dwóch kawalerów. No
wolipie 36. 10513
d św. Jana potrzebne obszerno 3 pokoje^ 
przedpokój, kuchnia, na parterze lub 1-m 

piętrze,,niedroźsze 300 rubli—w okolicach No
wego - Światu lub placu św. Aleksandra. Oferty 
pod lit, F. S. w kantorze Kurjera. 10205 
fi A'S° l*Pca d° wynajęcia przy ulicy Nowy^ 
U Świat )n 49, sklep obszerny ojodnemoknie 
wystawowem z pokojem po za sklepom, w ra
zie żądania piwnice,—2 lokale w domu fronto
wym na 2-m piętrze, z których: pierwszy skła
dający się z 7 pokojów, przedpokoju, gnrde- 
rónki i 2 pokojów na facjacie, niemniej kuchni, 
piwnicy, drwalki;—drugi składający się z 2po- 
kojów, przedpokoju, kuchni, piwnicy i drwalki. 
W obu lokalach wodociągi i zlewy. Powyższe 
2 lokale mogą być połączono w jedną całość i 
wynajęte razem. W podwórzu tegoż domu w 
oficynach na 1-m i 2-ch piętrach cztery małe 
lokale, każdy składający się z 2 pokojów, przed
pokoju z kuchnią za przepierzeniem, piwnicą 
lub drwalką.  10336
Od maja: salon piękny umeblowany’25 ru-

bli, front. Marszałkowska 123, m. 5. Tamże 
pokój 10 rubli. 10534
nokój z usługą, meblami lub bez do najęcia’, 
r Zielna 13. 10582

Która z dam chciołaby pomózd sierocie tro
skliwą opieką za małe wynagrodzenie. Oferty; 

„Sierota* przyjmuje Kurjer. W550

l/\ Żakiety
R/torska,_im
i/\ Woalki nowe, tanie w wielkim wyborze.
R/19 Senatorska, m. 7. C. Leski. 9603

Woalki od najtańszych poleca A. Brochocki. 
„Manufaktura krajowa.” Niecała 12. 10320

Warsztat szeweki Teodora Centnerszwera, 
Orla 10, poleca obuwie gotowe, przyjmuje 
obstalunki, reparacje. 1085r

W dniu 5 kwietnia r. b. w południe przybłą- 
kał się pies mos, z czarną mordką i podbró
dek biały, na krzyżu szlak czarny, popielaty, 

którego za udowodnieniem i zwrotem kosztów 
odebrać można w Łazienkach Królewskich u 
Piotra Bekieta. 10544

Wyuczam pończosznictwa tanio, z zapewnie
niem roboty; tamże potrzebna jest panna 
do maszyny i do wykończania. Sosnowa 11, 

mieszkania 25. 10588 
y\ „La Couronne" najlepszy glans fran- 
A/cuzki do bucików damskich. 9235 
y\ „La Couronne" najlepszy glans—dostać 
A/w sklepach pp. S. Glińskiego, T. Góreckie
go i innych. Skład główny u J. Lukreca, Le
szno 41. 9235

Tani magazyn" gotowych kapeluszy dam
skich, poleca wielki wybór. Cenyjiajniż- 
sze. Wielka 52, dom własny. 7732

liGilla w górnym Mokotowie, w pięknym o- 
CK grodzie angielskim, jak również owocowym, 
składająca się z 7 poKoi, garderoby, dużej we- 

| reiidy, do tego osobnej kuchni, piwnicy, lodo
wni napełnionej lodem, przytem stajnia i wo
zownia jest zaraz do wynajęcia. Wiadomość w 
handlu win Ig. Lijewskiego et Coinp. Krakow- 

i skie-Przedmieście wprost kościoła św. Krzy- 
’ ża. __________________10318

Zaraz piękny pokój do wynajęcia. Miodowa 
Y 14, m. 27.  10606 

Zaraz pokój, od czerwca dwa pokoje, przedpo
kój, kuchnia, na dole i parterze. Ul. Wilcza 
-hi 59. 10G13

Łi aj łaniej brokatela od 
jlfabryczny, Kotzebue 2.
Niedrogie i eleganckie ubiory męzkio poleca 
Hkrawiec Chmurczyński Ulica Nowogrodzka 
Jś 30. 8588 

Strojenie oraz reparację fortepianów przyj
muje fortepianista Węgrzycki. Ulica Złota 
M 34. 10215

Warsztat stolarski do sprzedania na bardzo 
dogodnych warunkach, z zasobem mebli, 

narzędzi, wzorów i modeli. Oferty w Kurjerze 
pod „Warsztat." 10135 Z powodu wyjazdu, jest do odprzedania 

zakład felczorski, Nowy-Świat 9. 10209

Letnie mieszkania doktora Koralkiewicza, w 
pobliżu Wołomina pierwszej stacji Petersbur
skiej kolei 100—200 rubli. Las sosnowy, ką- 

piel, żywność, pomoc lekarska w miejscu. 10553 
Letnie mieszkania w ogrodzie, ładne, suche, 

po trzy i jednym pokoju z kuchniami, z we
randami w Mokotowie 101, obok Ląjew- 
skiego. 10519  
Letnie mieszkanie do wynajęcia, składające 

się z kilku pokoi, w blizkości lasu i rzeki, 
ogrodem owocowym, w stronie Mławy, przy
stanek Pomiechówek. Wiadomość na miejscu. 
Korto.  10599

Lokale.
A \ W. Zaborski, kantor przewozowy Kra- 
A/kowskie-Przedmioście 60, uskutecznia prze
prowadzki, opakowania, przewóz mebli i towa- 
ów, po cenach umiarkowanych. 7687 
a partament złożony z 7-u pokoi,-od"fróntui 
Hz balkonem, 1-sze piętro, do wynajęcia zaraz. 
Warecka 10,_____________________
apartament, sześć pokoi, wygody, łazienka, 
Hbalkony 850 rs. Widok 9, dom hr. Roni- 
kiera. 1095r

Aux Quatre Saisons, Mazowiecka 11. Pra
cownia sukien, okryć, z własnych i powierzo
nych materjałów. Specjalność kostiumy an- 

gielskie, spacerowe i wiosenne 10473
R\ Prośba do W-nych panów filantropów, 
A/rzomieślnik, któren ma ciężko chorą żonę 
od lat kilku, matkę staruszkę i dzieci male, 
uprasza o pożyczkę 150 rs. na spłaty miesię
czne, dla wykonania robót zamówionych; pe
wność na warsztacie wartości przeszło 1,000 
rs. Łaskawe zaofiarowanie przyjmie kantor 
Kurjera pod „Rzemieślnik 150." 10515

5rs. nagrody. Kto odprowadzi na Graniczn* 
.Ni 10, m. 10, zaginionego mopsa (psa) beż 
obroży, otrzyma powyższą nagrodę. 10580^. 

OE kop- „Zabójstwo Marji Wisnowskiej^ 
OOdokładne sprawozdanie sądowe, jest do n»' 
bycia w księgarniach i kioskach. Skład główw 
w księgarni Centnerszwera: MarszałkowsK 
X 147 i w drukarni Kupieckiej, Elektorau1 
M 8.

Chciałbym wynająć garnitur mebli do lipoa. 
Oferty do Kurjera dla W. Ł. 10600

Do teatru pana ł.ętowskiego „Ermitaż” w 
Moskwie, potrzebne figurantki i chórzystki 
młode i przyzwoite. Wiadomość: ulica Ciepła, 

d. M 14, m. 14, od godziny 4 do 6-ej po południu 
codziennie. 10539

Dowód za 81965 warsz. akc. tow.pożyczko
wego przy placu Wareckim M 2 zaginął, za
strzeżenie zrobione. 10527

rgzercytować się można na fortepianie. 
tChmielna 9, mieszkania 12. — Tamże lampy 
do sprzedania. 10568nokój ładny wynajmę kobiecie. Wejście fron- 

I towo, wygody. Szpitalna 3—7. 10578
Pokój suchy"! ciepły, od ogrodu, zaraz’do'wyl 

najęcia. Królewska_49, m. 19. 10583
nokój duży, umeblowany, z~przedpokojem 
U osobnym. Daniłowiczowska 16, mieszkania 
Nr 12._ 10586

Pokój z całodziennem utrzymaniom, w cenie 
rs. 15, Jerozolimska 76—10. 10514

Pomieszczenie dla przyzwoitej panienki, 
przy inteligentnej rodzinie. Złota d. Ni 41, 

mieszkania 20. 10525

W handlu moim znajdzie mężczyzna miej
sce jako agent i inkasent Zgłaszać się 
mogą tylko tacy, którzy już spełniali czyn

ności agentów (podróżujących) miejskich,— 
Oferty pod lit. S. C. 100, poste-restante War
szawa. 10304________
Wspólnika poszukuje się do interesu stolar

skiego. Oferty w Kurjerze Warsz. pod 
„śtołarz." 10134

IKaJPi£kniej i najtaniej piorą się i farbują 
u pióra, boa, wachlarze, w fabryce piór J. Ha- 
łaczkiewicz, Tłomackie fl, wr fiłji tejże fabry* 
ki, Wierzbowa 6, hotel Angielski. 1114r

C(biady prawdziwie na maśle po kop. 30, 
‘ między godziną drugą a szóstą. Marszalków- 
ka A 145, mieszkania 33, od Saskiego ogr«- 

du piąty dom. 10596
nbiady prywatne od 1-ąj do 4-ej. Ogrodowa 
U23, mieszkania 1. 10250  
A grodowa 23. Tapicer Konstanty Sekitą 
U wykonywa: meble, rolety, materace najta
niej, sumiennie. 10079

Obiady dań 4-ry, kawa, komput, tanie, na 
maśle. Świętokrzyzka 20, mieszkania 11, 
front, prawo. 10142

potrzebne mieszkanie z całodziennem utrzy-
ł maniem dla panienki, przy inteligentnej ro
dzinie. Blizko ulicy Marszałkowskiej. Oferty 
przyjmuje kantor Kurjera Warszaw. „Zwy
cięstwo? 10262
Oklep, duży przy ulicy Senatorskiej N- 37, 
wróg Żabiej, do wynajęcia od św. Jana. Wia- 
domośćji rządcy pałacu. 10116
Oklep obazerny z wystawą na galanterię,
Omaterjały piśmienne lub inny proceder. Ma
zowiecka Ni 2, stróż wskaże. 10267
I (meblowane dwa pokoje od 1 maja. Nowy- 
UŚwiat 57, m. II. 11)554

Restauracja w dobrym punkcie, dawno 
laegzystnjąca, z dobrem powodzeniem, jest 
do sprzedania. Wiadomość w kiosku pod Ko
pernikiem. 10208_____
Oklep wiktuałów, w dobrym punkcie, do 
^sprzedania przystępnie z powodu wyjazdu.— 
Prosta 40. 1113r

Otwock. Sprzedaję place z lasem, przy sta
cji, nad świdrem. Karmelicka 1—2, godziny 
4—6-ej. 10510_____

Agród owocowy i warzywny, dwu morgo- 
Uwy, w mieście pod Warszawą, sprzedam lub 
wydzierżawię zaraz. Mogę sprzedać lub wydzier
żawić stale lub na lato posesję, tamże z -eh 
domów mieszkalnych i zabudowań gospodar
czych składające się. Komunikacja z miastom 
wyborna.—Wiadomość: Zielna Ni 26, mieszk. 
Jfe 25.  10476

Potrzebny dzierżawca od 1-go lipca z kapi
tałem 12,000 rs., dc majątku włók 35, bardzo 
dobrze zagospodarowanego, o mil 8 od War

szawy. Wiadomość: Krucza 24, m. 4, od 11-ej 
do 2-ej codzień.  9713

Dwa pokoje umeblowane, wejście frontowe, 
razem lub oddzielnie wynajmę. Nowy-Świat 
4—2,  10291  

Hoża 8. Dwa lokale pięcio-pokojowe, z przed
pokojami, garderobami, wygódkami, ku- 

chniami, strona słoneczna. 9681 
g/ażdego czasu przy ulicy Ogrodowej 47, jest 
Hdo wynajęcia 4 pokoje, przedpokój i kuchnia, 
na 1-m piętrze sam w sobie, może być zdatny 
dla introligatora i t. p. Cena przystępna. Wia
domość u wiaściciela domu. 9877

Letnie mieszkania, kilka wiorst szosą od sta
cji kolei Nadwiślańskiej Celestynów, do wy
dzierżawienia w pięknej miejscowości, nad 

rzeką, w ogrodach owocowych i dzikich, z ko
munikacją wygodną do kolei i zapotrzebowa
niem wszystkich wiktuałów na miejscu. Bliż
sza wiadomość w Warszawie, Chmielna Aś 25, 
mieszkania Ai 3, godzina 11-ta rano i 6-ta wie
czór. 97H

Letnie mieszkanie tanio, pod Pruszkowom 
dr. żel. W.-W, Wiadomość: Nowogrodzka

Ni 29, m. 28. __  9581

Letnie mieszkanie do najęcia w Otwocku nad 
Świdrem. Willa złożona z pięciu pokoi ume
blowanych, dużej werendy i kuchni. Woda do 

picia b. dobra, wanna, ogródek, stróż nocny. 
Wiadomość: ul. Warecka Ni 9, m. 41 w nie
dziele od 5—6 wieczorem. 9989


